
Жамбыл облысының жергілікті маңызы бар Тарих және мәдениет 
ескерткіштерінің мемлекеттік тізімін бекіту туралы

Күшін жойған
Жамбыл облысы әкімдігінің 2010 жылғы 14 сәуірдегі № 90 қаулысы. Жамбыл 
облысы Әділет департаментінде 2010 жылғы 25 мамырда № 1743 тіркелді. Күші 
жойылды - Жамбыл облысы әкімдігінің 2020 жылғы 1 шілдедегі № 148 
қаулысымен
      Ескерту. Күші жойылды - Жамбыл облысы әкімдігінің 01.07.2020  (№ 148
алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң 
қ о л д а н ы с қ а  е н г і з і л е д і )  қ а у л ы с ы м е н .
      Орыс тіліндегі мәтіні жоқ болып табылады, мемлекеттік тілінде мәтінге 
қ а р а ң ы з .
      Р Қ А О  е с к е р т п е с і :
      Мәтінде авторлық орфография және пунктуация сақталған.
      "Тарихи-мәдени мұра объектілерін қорғау және пайдалану туралы" Қазақстан
Республикасының 1992 жылғы 2 шілдедегі Заңының 27- , "Қазақстан бабына
Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы
" Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы Заңының 27-  бабына
сәйкес Жамбыл облысының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:
      1.Жамбыл облысының жергілікті маңызы бар Тарих және мәдениет 
ескерткіштерінің мемлекеттік тізімі қосымшаға сәйкес бекітілсін.
      2. Осы Қаулы Әділет органдарында мемлекеттік тіркелген күннен бастап 
күшіне енеді және алғашқы ресми жарияланғаннан кейін күнтізбелік он күн 
өткен соң қолданысқа енгізіледі.
      Облыс әкімі Қ. Бозымбаев

      "КЕЛІСІЛДІ"
      Қазақстан Республикасының
      Мәдениет министрі
      М. Құл-Мұхаммед
      16.04.2010 жыл

 
Жамбыл облысы әкімдігінің

14 сәуір 2010 жылғы
№ 90 Қаулысына қосымша

Жамбыл облысының жергілікті маңызы бар Тарих және мәдениет 
ескерткіштерінің мемлекеттік тізімі



№ Ескерткіштің атауы Ескерткіштің
түрі

Ескерткіштің орналасқан жері

1 2 3 4

Байзақ ауданы

1

1941-1945 жылдары Ұлы Отан 
соғысында қаза болған 
жауынгерлерге арналған ескерткіш, 
1985 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Сарыкемер ауылы, мәдениет үйінің алды

2
Байзақ батыр Мәмбетұлының 
ж е р л е н г е н  ж е р і
1789-1864 жылдар

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Сарыкемер ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 5
шақырым, Талас өзенінің оң жағасы

3

А қ т ө б е  м а з а р ы
(Құлан-Бұлан, Ақ күмбез) XVIII 
ғасырдың соңы - XІX ғасырдың 
басы

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Абай ауылынан солтүстік-батысқа қарай 5-6 
шақырым

4
А қ м о л а  м а з а р ы
XIX ғасырдың соңы

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Байзақ ауылынан 20-25 шақырым

5
Кеңес одағының батыры 
А.Сухамбаевқа ескерткіш
1964 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Жақаш ауылының орталығы

6
Ұлы Отан соғысы құрбандарына 
арналған ескерткіш, 1967 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Түймекент ауылының орталығы

7 Зауырбектөбе қонысы,
VII-XI ғасырлар

археология Абай ауылының шеті, Кеңес су қоймасының оң 
жағалауы

8 А қ т ө б е  қ о н ы с ы
VI-VIII ғасырлар

археология Абай ауылынан солтүстік-батысқа қарай 5 
шақырым

9 Б е к і н і с т і  қ о н ы с ,
VII-IX ғасырлар

археология Аймантөбе ауылынан батысқа қарай 5-6 
шақырым

10
Жетітөбе обалы қорымы,
ерте темір дәуірі

археология
Аймантөбе ауылынан солтүстікке қарай 1,5 
шақырым

11 Қ о н ы с
VII–XIII ғасырлар

археология Аймантөбе ауылынан солтүстікке қарай 2 
шақырым, Талас өзенінің сол жағалауы

12 Аймантөбе қонысы
VII-IX ғасырлар

археология Аймантөбе ауылынан батысқа қарай 3 шақырым

13 Жайлаутөбе қаласы
1-5 ғасырлар

археология Ақжар ауылынан солтүстік-батысқа қарай 1 
шақырым

14
О б а л а р  ( 2 )
ерте темір дәуірі

археология Ақжар ауылынан батысқа қарай 0,5 шақырым

15 О б а л а р  ( 2 )
ерте темір дәуірі

археология Ақжар ауылынан батысқа қарай 3 шақырым

16 Бақатөбе төрткүлі
VII–X ғасырлар

археология Жаңатұрмыс ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
3 шақырым

17 Б е к і н і с
VIII–XII ғасырлар

археология Ақжар ауылынан солтүстік-батысқа қарай 18 
шақырым

18
Қ о н ы с
VIII–IX ғасырлар

археология
Ақшолақ бекетінен солтүстік-шығысқа қарай 4 
шақырым



19
Ш ө л т ө б е  қ о н ы с ы
V–VIII ғасырлар археология

Ақшолақ бекетінен солтүстік-шығысқа қарай 5 
шақырым, Қырғыз Алатауы жотасының етегін 12
-15 шақырым

20
О б а л ы  қ о р ы м  ( 2 )
ерте темір дәуірі археология

Базарбай ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 1 
шақырым, Сарыкемер-Диқан автокөлік жолының 
екі жағы

21
Қонысабай төрткүлі
X-XII ғасырлар археология

Байзақ ауылынан шығысқа қарай 7 шақырым, 
Тараз-Тегістік автокөлік жолынан солға қарай 50 
метр

22
Нарымбай төрткүлі
VII-XII ғасырлар археология

Байзақ ауылынан шығысқа қарай 7 шақырым, 
Тараз-Тегістік автокөлік жолынан солға қарай 0,5
шақырым

23 А т ы  ж о қ  қ а л а
IX-XII ғасырлар

археология Ботамойнақ ауылынан батысқа қарай 0,5 
шақырым

24
Қ о н ы с
X-XII ғасырлар

археология Бурыл ауылының аумағы

25
Т ө р т к ү л
VIII-XI ғасырлар археология

Бурыл ауылынан солтүстік-солтүстік шығысқа 
қарай 2 шақырым, Тараз-Мырзатай автокөлік 
жолынан 10 метр, оң жақ

26
Шөкетөбе қалашығы
IX-XII ғасырлар

археология
Диқан ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 4-5 
шақырым

27 Амантөбе обалар қорымы
ерте темір дәуірі

археология Дихан ауылынан солтүстік-батысқа қарай 1 
шақырым

28
Ортағасырлық елді мекен
VII-X ғасырлар археология

Дихан ауылының оңтүстік-шығыс шеті, Талас 
өзенінің сол жағалауы, автокөлік жолынан оңға 
қарай 10 метр

29 Қ о н ы с
VIII-XI ғасырлар

археология Дихан ауылынан батысқа қарай 1 шақырым

30 О б а л ы  қ о р ы м  ( 7 )
Ерте темір дәуірі

археология Дихан ауылынан солтүстік-батысқа қарай 1,5 
шақырым

31
Сарытөбе  қонысы
VII-IX ғасырлары

археология
Жаңатұрмыс ауылынан солтүстік-батысқа қарай 
2,5 шақырым

32 О б а л ы  қ о р ы м
ерте темір дәуірі

археология Жақаш ауылынан батысқа қарай 0,5 шақырым

33 Ортағасырлық елді мекен
VII ғасыр

археология Жақаш ауылы, автожолдан батысқа қарай 6 
шақырым

34
Қ о н ы с
ерте темір дәуірі археология

Жаңасаз ауылының солтүстік шетінде, 
Тараз-Абай автокөлік жолынан оңға қарай 5 
шақырым

35 Қоңырбайтөбе қаласы
VI-XIII ғасырлар

археология Жетібай ауылы, Қаратөрткүлтөбе қаласынан 
солтүстікке қарай 3,5 шақырым

36
О б а л ы  қ о р ы м ,
ерте темір дәуірі археология

Жетібай ауылынан солтүстік-батысқа қарай 5 
шақырым, Жетібай-Байзақ автокөлік жолының 
сол жағынан 0,2 шақырым

37
Құрманбайтөбе қонысы (Балапан 
т ө б е )
VII-IX ғасырлар

археология
Жетібай ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 6 
шақырым



38 Т ө р т к ү л
IX-XII ғасырлар

археология Жетібай ауылынан оңтүстіктен солтүстікке қарай 
Жетібай - Тегістік автөкөлік жолының сол 
жағына 50 шақырым

39 Шөлтөбе  бек ін іс і
IX-XI ғасырлар

археология Жетібай ауылынан оңтүстікке қарай 0,5 шақырым

40 Қызылқайнартөбе қонысы
I-IV ғасырлар

археология Жібек жолы ауылының оңтүстік-батыс шеті, 
Қызыл Қайнар тау сайының оң жағалауы

41 Қоңыртөбе қонысы
VIII-IX ғасырлар

археология Қарасу ауылының аумағы

42 О б а л ы  қ о р ы м
ерте темір дәуірі

археология Көкбастау ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 250
метр

43
Қ о н ы с
VIII-IX ғасырлар археология

Қостөбе ауылынан солтүстік-батысқа қарай 5 
шақырым, Тараз-Сарыкемер автокөлік жолынан 
солға қарай 3,5 шақырым

44 Қ о н ы с
VII-X ғасырлар

археология Құмжота ауылының батыс шеті, Кішібурыл 
тауының шығыс жағы

45 Ақтөбе қамалының қирандысы
VI-XII ғасырлар

археология Мәдімар ауылы, Қусақ өзенінің сол жағалауы, 
оның Талас өзеніне құяр жерінен 2-3 шақырым

46
Қ а л а ш ы қ
X-XII ғасырлар

археология Мырзатай ауылынан батысқа қарай 2 шақырым

47
Қостөбе  қалашығы
VI-XII ғасырлар

археология
Сарыкемер ауылынан шығысырақ, бірінші 
жайылмадан жоғары қолайлы ашық алаң, Талас 
өзенінің оң жағалауы

48
Т ө р т к ү л
VIII-X ғасырлар

археология
Сарыкемер ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 6 
шақырым, автокөлік жолынан солға қарай 200 
метр

49
Төрткүл (Темірбек сарайы)
VIII-XI ғасырлар

археология Сәмбет ауылының шығыс шеті

50 Күделі  1  қалашығы
X-XII ғасырлар

археология Сәмбет ауылынан батысқа қарай 12 шақырым

51 Күрделі 2 қалашығы
X-XII ғасырлар

археология Сәмбет ауылынан солтүстік-батысқа қарай 12 
шақырым

52
О б а л ы  қ о р ы м  ( 8 )
Біздің заманымызға дейінгі
III-I ғасырлар

археология
Сәмбет ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 3 
шақырым

53
Т ө р т к ү л  ( 3 )
XI-XIII ғасырлар археология

Сәмбет ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 3 
шақырым, Талас өзенінің оң жағалауынан 200-
400 метр

54 Әлімбайсай 1 қорымы
ерте темір дәуірі

археология

Талас бекетінің шығысынан 7,5 шақырым, 
Қырғыз Алатауы жотасының сілемдеріне 
жанасып жатқан онша биік емес меридианды 
қырда

55 Әлімбайсай 2 қорымы (19)
ерте темір дәуірі

археология Талас бекетінен шығысқа қарай 7,5-8 шақырым

56
Әлімбайсай 3 қорымы
ерте темір дәуірі археология

Талас бекетінен шығысқа қарай 6 шақырым 
жерде Қырғыз Алатауы жотасының сілемдеріне 
жанасып жатқан онша биік емес қырқада



57
Әлімбайсай 4 қорымы
ерте темір дәуірі археология

Талас бекетінен шығысқа қарай 6,5 шақырым, 
Қырғыз Алатауы жотасының сілемдеріне 
жанасып меридиан бойымен созылып жатқан 
қыратта

58
Расымбеттөбе қарауыл мұнарасы
VIII-X ғасырлар

археология Ботамойнақ ауылының аумағы

59 Қ а л а ш ы қ
VII-XII ғасырлар

археология Ботамойнақ ауылының аумағы

60
Қорғандар тобы (15)
Біздің заманымызға дейінгі II-I 
ғасырлар

археология Байзақ ауылы, теміржолдан 2 шақырым

61 Елді мекен қалдығы
VII-IX ғасырлар

археология Қызыл жұлдыз ауылынан 3,5 шақырым

Жамбыл ауданы

62
Жамбыл Жабаев ескерткіші
2001 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Аса ауылы, аудан әкімдігі ғимаратының 
алдындағы алаң

63
Жерлес - жауынгерлер мемориалы
1978 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Айша бибі ауылының ортасындағы алаң

64

Ұлы Отан соғысы жылдары қаза 
болған жерлес-жауынгерлерге 
арналған мемориалдық комплекс 
1976 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Гродикова ауылының орталығы

65

Обалы қорым (45 )
Біздің дәуірімізге дейінгі
IV-I ғасырлар - біздің дәуіріміздің 
I-III ғасырлар

археология Айша бибі ауылынан шығысқа қарай 3 шақырым,
Аса өзенінің сол жағалауы

66 Ежелг і  некрополь
XI-XIX ғасырлар

археология Айша бибі ауылы, Айша бибі кесенесінің жаны

67
Түлкітау 1 обалы қорымы
ерте темір дәуірі археология

Ақбұлым ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 5 
шақырым, егістікте, Тараз-Алматы автокөлік 
жолының маңы

68
Түлкітау 2 обалы қорымы
ерте темір дәуірі археология

Ақбұлым ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 7,5 
шақырым, Тараз-Алматы автокөлік жолы мен 
темір жолдың арасы

69
Түлкітау  3  қорымы
ерте темір дәуірі

археология
Ақбұлым ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 7 
шақырым темір жолдың маңы

70 Түлкітау  4  қорымы
ерте темір дәуірі

археология Ақбұлым ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 5 
шақырым

71

Ботамойнақ 1 қорымы
Біздің заманымызға дейінгі
IV ғасыр – біздің заманымыздың II 
ғасыры

археология

Ақбұлым ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 7,8 
шақырым, Ботамойнақ сайының сол жағалауы, 
Қырғыз жотасының сілемдерінен жазықтыққа 
шығар жерде

72

Ботамойнақ 2 обалы қорымы
Біздің заманымызға дейінгі
IV ғасыр – біздің заманымыздың II 
ғасыры

археология
Ақбұлым ауылынан шығысқа қарай 5 шақырым, 
Жолбарыс сайының сол жағалауы



73
Ботамойнақ 3 қорымы
Біздің заманымызға дейінгі
IV ғасыр – біздің заманымыздың II 
ғасыры

археология
Ақбұлым ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 6,5 
шақырым, Ботамойнақ сайының сол жағалауы

74

Ботамойнақ 4 қорымы
Біздің заманымызға дейінгі
IVғасыр – біздің заманымыздың II 
ғасыры

археология
Ақбұлым ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 7 
шақырым, Ботамойнақ сайының сол жағалауы

75

Ботамойнақ 5 обалы қорым
Біздің заманымызға дейінгі
IV ғасыр – біздің заманымыздың II 
ғасыры

археология Ақбұлым ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 7 
шақырым

76 Ботамойнақ 6 қорымы
қола дәуірі

археология Ақбұлым ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 7 
шақырым, еңісті қыратта

77

Ботамойнақ 7 обалар қорымы
Біздің заманымызға дейінгі
IV ғасыр – біздің заманымыздың II 
ғасыры

археология
Ақбұлым ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 7,5 
шақырым, Ботамойнақ сайының аласа сол 
жағалауы

78

Ботамойнақ 8 обалы қорымы
Біздің заманымызға дейінгі
IV ғасыр – біздің заманымыздың II 
ғасыры

археология
Ақбұлым ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 8 
шақырым, Ботамойнақ сайының биік оң 
жағалауы

79

Ботамойнақ 10 обалы қорымы
Біздің заманымызға дейінгі
IV ғасыр – біздің заманымыздың II 
ғасыры

археология
Ақбұлым ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 7,5 
шақырым, Ботамойнақ сайының биік емес сол 
жағалауы

80
Ботамойнақ 11 қорымы
қола дәуірі

археология
Ақбұлым ауылынан солтүстік-батысқа қарай 7,5 
шақырым, Ботамойнақ сайының сол жағалауы

81

Ботамойнақ 12 қорымы
Біздің заманымызға дейінгі
IV ғасыр – біздің заманымыздың II 
ғасыры

археология
Ақбұлым ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 4 
шақырым жерде, аты жоқ құрғақ сайдың оң 
жағалауы

82

9-шы Ботамойнақ обасы
Біздің заманымызға дейінгі
IV ғасыр – біздің заманымыздың II 
ғасыры

археология Ақбұлым ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 8 
шақырым, Ботамойнақ сайының оң жағасы

83 13-ші Ботамойнақ обасы
ерте темір дәуірі

археология Ақбұлым ауылынан шығысқа қарай 4,25 
шақырым

84
Жет і төбе  қорымы
ерте темір дәуірі археология

Ақбұлым ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 5 
шақырым, Қаратау жотасының солтүстік 
баурайындағы тау алды белдеуі

85
Ақшолақ  1  қорымы
ерте темір дәуірі

археология
Ақшолақ бекетінен оңтүстік-шығысқа қарай 6 
шақырым, Қырғыз Алатауы жотасының етегі

86 Ақшолақ  2  қорымы
ерте темір дәуірі

археология Ақшолақ бекетінен оңтүстік-батысқа қарай 6,5-7 
шақырым, Қырғыз Алатауы жотасының етегі

87 Қ а р а ш а  1  қ о р ы м ы
ерте темір дәуірі

археология Ақшолақ бекетінен оңтүстік-шығысқа қарай 8 
шақырым, Қырғыз Алатауы жотасының етегі

88 Ұзынбұлақ қорымы
I-III ғасырлар

археология Ақшолақ бекетінен оңтүстік-шығысқа қарай 9 
шақырым, Қырғыз Алатауы жотасының етегі



89 Ш о ш қ а л ы  қ о р ы м ы
I-III ғасырлар

археология Ақшолақ стансасынан оңтүстік-шығысқа қарай 9 
шақырым, Қырғыз Алатауы жотасының етегі

90
Машақайтөбе қонысы
VII-VIII ғасырлар

археология
Тастөбе ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 3 
шақырым

91
Қ о с т ө б е  қ о н ы с ы
VII-IX ғасырлар

археология
Қаракемер ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 1 
шақырым

92
О б а
ерте темір дәуірі

археология
Шайқорық ауылының солтүстік шеті, 
Тараз-Қаратау автокөлік жолынан солтүстікке 
қарай 300 метр

93

Обалы қорым (12 )
Біздің заманымызға дейінгі
III-II ғасырлар - біздің 
заманымыздың I-VII ғасырлар

археология Аса ауылынан шығысқа қарай 15 шақырым

94
Қ о р ғ а н д а р  ( 2 )
ерте темір дәуірі

археология
Аса ауылы, Тараз-Жанатас автокөлік жолынан 
оңға қарай 0,5 шақырым

95 Елді мекен қалдығы
VII-IX ғасырлар

археология Аса ауылы 2-ші бөлімше, Тараз-Қызыл Октябрь 
автокөлік жолынан солға қарай 5,0 метр

96 Ортағасырлық қоныстың қалдығы
IX-XI ғасырлар

археология Аса ауылынан батысқа қарай 13 шақырым

97
Елді мекен (Төбе қонысы)
X-XII ғасырлар

археология
Аса ауылы, Рахат бөлімшесі, шошқа фермадан 
0,3 шақырым

98
Әулиебастау қалашығы
VI-XIII ғасырлар

археология Айша бибі ауылынан батысқа қарай 3 шақырым

99

О б а л ы  қ о р ы м  ( 3 )
Біздің заманымызға дейінгі
III-I ғасырлар - біздің 
заманымыздың I-VII ғасырлар

археология
Айша бибі ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 1 
шақырым

100
Қ о р ғ а н д а р  ( 3 )
III-I ғасырлар - біздің 
заманымыздың I-VII ғасырлар

археология
Айша бибі ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 700 
метр

101

Обалы қорым (60 )
Біздің заманымызға дейінгі
III-II ғасырлар – біздің 
заманымыздың I-IV ғасырлар

археология Айша бибі ауылынан оңтүстікке қарай 2 
шақырым

102 Обалы қорым (20 )
I-IV ғасырлар

археология Айша бибі ауылы, Тараз-Алматы автокөлік 
жолдан 300 метр

103
Т ө б е  б е к і н і с і
I-IV ғасырлар

археология
Айша бибі ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 4-5 
шақырым

104 Т е п е  қ о н ы с ы
VII-IX ғасырлар

археология Айша бибі ауылының аумағы

105 Атаусыз  қалашық
VIII ғасыр

археология Айша бибі ауылы, Үшхоз бөлімшесінен 
оңтүстік-шығыс

106 Бектөбе  қалашығы
VII-XII ғасырлары

археология Бектөбе ауылының батыс шеті

107
А қ т ө б е  қ о н ы с ы
IX-XIII ғасырлар

археология
Бесағаш ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 0,5 
шақырым

108 Кішімүрде  қонысы
VII-XIII ғасырлар

археология Бесағаш ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 1 
шақырым



109 Ортағасырлық Достөбе қонысы
VII-IX ғасырлар

археология Бесжылдық ауылының шеті

110
Ақтөбе  қалашығы
IX-XIII ғасырлар

археология
Бесжылдық ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 0,5
шақырым

111
А т ы  ж о қ  қ а л а ш ы қ
VII-X ғасырлар

археология Бесжылдық ауылының оңтүстік шеті

112

О б а
Біздің заманымызға дейінгі
III-I ғасырлар – біздің 
заманымыздың I-IV ғасырлар

археология
Бесжылдық ауылынан батысқа қарай 0,5 
шақырым

113
Ортағасырлық елді мекен
VII-XI ғасырлар

археология Жалпақтөбе ауылы, Қыршынды мекені

114

Қ о р ғ а н д а р  ( 2 )
Біздің заманымызға дейінгі
II-I ғасырлар – біздің 
заманымыздың I-II ғасырлар

археология Жалпақтөбе ауылы, Қыршынды мекені

115

Қ о р ғ а н д а р  ( 3 )
Біздің заманымызға дейінгі
II-I ғасырлар – біздің 
заманымыздың I-II ғасырлар

археология Жалпақтөбе ауылы

116 Күзет мұнарасы (қалдығы)
VII-IX ғасырлар

археология Жасөркен ауылынан солтүстікке қарай 3 
шақырым

117

Қорғандар тобы (30)
Біздің заманымызға дейінгі
II-I ғасырлар – біздің 
заманымыздың I-II ғасырлар

археология Жасөркен ауылының оңтүстігі, Алмалы сайының 
солтүстігі

118
Ж а л ғ ы з  қ о р ғ а н
Біздің заманымызға дейінгі
III-I ғасырлар

археология Жасөркен 2 ауылы, 200 метр автокөлік жолда

119 Қорғандар тобы (3)
қола дәуірі

археология Жасөркен ауылынан шығысқа қарай 3,5 
шақырым

120

Қорғандар тобы (6)
Біздің заманымызға дейінгі
II-I ғасырлар – біздің 
заманымыздың I-II ғасырлар

археология Жасөркен ауылы, Қызыл-Қайнар 1-ші бөлімшесі, 
автожолдан 200 метр

121
Қорғандар тобы (6)
Біздің заманымызға дейінгі
III-I ғасырлар

археология Жасөркен 2 ауылы

122 Бектөбе  қалашығы
VII-XII ғасырлар

археология Қаракемер ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 2,5
шақырым

123
Қаракемер қалашығы
VII-XII ғасырлар

археология
Қаракемер ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 2 
шақырым

124 Тепе қонысы (қалдығы)
VII-XII ғасырлар

археология Қаракемер ауылынан 2,3 шақырым

125

Қорғандар Жетітөбе
Біздің заманымызға дейінгі
II-I ғасырлар – біздің 
заманымыздың I-II ғасырлар

археология Қаракемер ауылы, Жетітөбе мекені



126
О б а л ы  қ о р ы м  ( 3 )
Біздің заманымызға дейінгі
III-I ғасырлар – біздің 
заманымыздың I-II ғасырлар

археология Өрнек ауылынан шығысқа қарай 3,5 шақырым

127
Т ө р т к ү л  қ о н ы с ы
VII-IX ғасырлар

археология
Өрнек ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 4 
шақырым

128 Үлкен төрткүл қонысы
VI-IX ғасырлар

археология Өрнек ауылынан шығысқақарай 3 шақырым

129 А қ т ө б е  б е к і н і с і
VII-XI ғасырлар

археология Өрнек ауылынан оңтүстікке қарай 1,5 шақырым

130 Көктөбе  бек ін і с і
VII-IX ғасырлар

археология Өрнек ауылынан солтүстікке қарай 3 шақырым, 
Сарыөзен өзенінің оң жағалауы

131 А қ қ а м ы с  қ о н ы с ы
VII-XII ғасырлар

археология Пионер ауылы аймағында, Шайдана ауылынан 
солтүстікке қарай 5 шақырым

132

О б а л ы  қ о р ы м  ( 7 )
Біздің заманымызға дейінгі
III-I ғасырлар – біздің 
заманымыздың I-IV ғасырлар

археология Шайдана ауылынан 5 шақырым

133
К ө к т ө б е  қ о н ы с ы
VII-IX ғасырлар

археология Шайдана ауылынан шығысқа қарай 4,5 шақырым

134 Тастөбе  қалашығы
VI-XII ғасырлар

археология Тастөбе ауылынан солтүстікке қарай 300 метр

135

О б а л ы  қ о р ы м  ( 5 )
Біздің заманымызға дейінгі
III-I ғасырлар – біздің 
заманымыздың I-II ғасырлар

археология
Тастөбе ауылынан солтүстікке қарай 2 шақырым, 
Тастөбе қалашығынан солтүстікке қарай 1,5 
шақырым

136 А қ т ө б е  қ о н ы с ы
VIII-IX ғасырлар

археология Тастөбе ауылынан солтүстікке қарай

137 Қорғандар тобы (7)
I-II ғасырлар

археология Жамбыл ауылы, автокөлік жолдан 500 метр

138

Қ о р ғ а н д а р  ( 4 )
Біздің заманымызға дейінгі
II-I ғасырлар – біздің 
заманымыздың I-II ғасырлар

археология Жамбыл бөлімшесі

139 Ж а л ғ ы з  қ о р ғ а н
I-IV ғасырлар

археология Жамбыл бөлімшесі, жолдың бойы

140 Қорғандар тобы (3)
ерте темір дәуірі

археология Қостөбе ауылының аумағы

141
Қ о р ғ а н
I-II ғасырлары

археология Қостөбе ауылының аумағы

Жуалы ауданы

142
Б.Момышұлының ескерткіші,
1989 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Қайрат ауылы

143
Жауынгер – жерлестерге ескерткіш,
1975 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Б.Момышұлы ауылының орталығы



144 Жартас  суреттер і
Біздің заманымызға дейінгі
2 мыңжылдық-ортағасырлары

археология Б.Момышұлы ауылынан солтүстік-шығысқа 
қарай 27 шақырым, Теріс өзенінің сол жағалауы, 
Қаратау жотасының оңтүстік-шығыс соңы

145
Дарбазыдағы шеберхана
мусьте

археология

Қарабастау ауылынан оңтүстікке қарай 8 
шақырым, Дарбазы су қоймасының оңтүстікке 
қарай 0,5 шақырым жердегі Ақсу өзенінің сол 
жақ террасасы

146
Ж а с а л ы  о б а с ы
ерте темір дәуірі

археология

Қарабастау ауылының оңтүстік-батысынан 10 
шақырым, Жасалы өзенінен солтүстікке қарай 1 
шақырым, Қаратау жотасының шығыс 
баурайындағы терраса

147
Ж а с а л ы  1  қ о р ы м ы
ерте темір дәуірі археология

Қарабастау ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 9,5 
шақырым, Жасалы өзенінің сол жағалауындағы 
тау аралық ойпат

148
Ж а с а л ы  2  қ о р ы м ы
Қ о л а  д ә у і р і ,
ерте темір дәуірі

археология

Қарабастау ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 9,8 
шақырым, Жасалы өзенінен солтүстікке қарай 2 
шақырым, Күйік-Қарабастау автокөлік жолынан 
батысқа қарай 3 шақырым

149
Ж а с а л ы  3  қ о р ы м ы
қола дәуірі археология

Қарабастау ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 20 
шақырым, Жасалы өзенінің сол жағалауындағы 
тау аралық ойпат

150
Ж а с а л ы  4  қ о р ы м ы
ерте темір дәуірі археология

Қарабастау ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 
10,7 шақырым, жасалы өзенінен солтүстікке 
қарай 3 шақырым

151
Ж а с а л ы  6  қ о р ы м ы
түркі дәуірі археология

Қарбастау ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 9,2 
шақырым, Күйік-Қарабастау автокөлік жолынан 
батысқа қарай 3,3 шақырым

152 Ж а с а л ы  7  қ о р ы м ы
түркі дәуірі

археология Қарабастау ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 9,4 
шақырым, Жасалы өзенінің оң жағалауы

153 Ж а с а л ы  8  қ о р ы м ы
ерте темір дәуірі

археология Қарабастау ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 10 
шақырым

154
Ж а с а л ы  1  о б а с ы
ерте темір дәуірі археология

Қарабастау ауылының оңтүстік-шығысынан 9,8 
шақырым, Жасалы өзенінен солтүстікке қарай 1 
шақырым

155 Ж а с а л ы  3  о б а с ы
ерте темір дәуірі

археология

Қарабастау ауылының оңтүстік-батысынан 10,3 
шақырым, Жасалы өзенінен оңтүстік батысқа 
қарай 1,3 шақырым, Қаратау жотасының шығыс 
беткейіндегі тау аралық ойпат

156
С а я с у  1  қ о р ы м ы
ерте темір дәуірі археология

Қарабастау ауылынан батысқа қарай 5 шақырым, 
Тараз-Қаратау автокөлік жолынан оңтүстікке 
қарай 0,1 шақырым, Саясу өзенінің оң жағалауы

157
С а я с у  2  қ о р ы м ы
ерте темір дәуірі археология

Қарабастау ауылынан солтүстік-батысқа қарай 6 
шақырым, Саясу өзенінен батысқа қарай 0,7 
шақырым

158
С а я с у  3  қ о р ы м ы
ерте темір дәуірі археология

Қарабастау ауылының оңтүстік-батысынан 6,2 
шақырым, Қаратаудың негізгі жотасынан 
солтүстікке қарай 1,9 шақырым, Қаратау-Тараз 
автокөлік жолынан оңтүстікке қарай 1,1 
шақырым, Саясу өзенінің сол жағалауы



159 С а я с у  4  қ о р ы м ы
ерте темір дәуірі

археология Қарабастау ауылынан батысқа қарай 8 шақырым, 
Күйік-Қарабастау автокөлік жолынан батысқа 
қарай 4 шақырым, Билікөл өзенінің сол жағаалуы

160
С а я с у  5  қ о р ы м ы
ерте темір дәуірі

археология

Қарабастау ауылының оңтүстік-батысқа 8 
шақырым, Қаратау жотасынан оңтүстік-шығысқа 
қарай 0,6 шақырым, Ботақара өзенінен оңтүстікке
қарай 0,4 шақырым

161
С а я с у  о б а с ы
ерте темір дәуірі

археология

Қарабастау ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 6,5 
шақырым, Тараз-Қаратау автокөлік жолынан оңға
қарай 1 шақырым, Саясу өзенінің сол 
жағалауынан батысқа қарай 0,2 шақырым

162 Т а с  қ о р ш а у л а р
түркі дәуірі

археология

Қарабастау ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 10 
шақырым, Күйік-Қарабастау автокөлік жолынан 
батысқа қарай 3 шақырым, Жасалы өзенінен 
солтүстікке қарай 0,3 шақырым

163 Бурнооктябрьск қалашығы
VIII-XII ғасырлар

археология Бурнооктябрьск ауылынан оңтүстікке қарай 0,6 
шақырым

164 Жарттас бетіндегі суреттер
II мыңжылдық

археология Қосбөлтек ауылы, Тараз-Шымкент автокөлік 
жолынан солға қарай 15 шақырым

165
А т ы  ж о қ  қ а л а ш ы қ
VI-XII ғасырлар

археология Қайрат ауылының жаны

166 Қ о н ы с  Т е п е
VIII-X ғасырлар

археология Қарабастау ауылынан оңтүстікке қарай 1,5 
шақырым

167 О б а
II-III ғасырлар

археология Б.Момышұлы ауылынан оңтүстікке қарай 1,5 
шақырым

168
Қорғандар тобы (  6)
Біздің заманымызға дейінгі
VI-I ғасырлар

археология
Қарабастау ауылы, (бұрынғы Билікөл совхозы) 
Таскөлден совхозға апаратын соқпақ жолдың екі 
жағы

169 О б а л ы  қ о р ы м  ( 6 )
VI-I ғасырлар

археология Таскөл көлінен ауылға келе жатқан жолдың сол 
жағында 0,5 шақырым

170
Мүрделітөбе қонысы
VII-XII ғасырлар

археология
Қарабастау ауылынан солтүстік-батысқа қарай 2 
шақырым

171 Б е к і н і с
VII-IX ғасырлар

археология Қарабастау ауылынан шығысқа қарай 2 шақырым

172 Қ о р ғ а н д а р  ( 4 )
ерте темір дәуірі

археология Бәйтерек ауылының батыс жағы

173 О б а л ы  қ о р ы м  ( 5 )
I-III ғасырлар

археология Бәйтерек ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 1 
шақырым

174
Тас шеңберлер, қаландылар
( Қ о р ғ а н  ( 6 )
Ерте темір дәуірі

археология
Бәйтерек ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 7-8 
шақырым

175
Қ о р ғ а н  ( 6 )
Біздің заманымызға дейінгі
IV-II ғасырлар

археология
Бәйтерек ауылынан оңтүстік-шығыстан кіре беріс
жердегі жолдың бойы

176
Мүрделітөбе қалашығы
VII-XII ғасырлар

археология
Шақпақата ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 5
-6 шақырым

177 Кремневск  қаласы
VIII-X ғасырлар

археология Шақпақата ауылынан оңтүстікке қарай 1 
шақырым



178 Қ о р ғ а н д а р  ( 5 )
I-III ғасырлар

археология Шақпақата ауылынан шығысқа қарай 0,3 
шақырым

179
Қ о р ғ а н д а р  ( 4 )
I-III ғасырлар

археология Шақпақата ауылынан батысқа қарай 2 шақырым

180
Б е к і н і с
VII-IX ғасырлар

археология
Шақпақата ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 
1,5 шақырым

181 Қоңыртөбе қонысы
VII-IX ғасырлар

археология Ынтымақ ауылынан оңтүстікке қарай 0,8 
шақырым

182 Қ а л а
X-XIII ғасырлар

археология Шақпақата ауылынан батысқа қарай 7 шақырым

183 Жетітөбе обалы қорымы
I-III ғасырлар

археология Шақпақата ауылынан батысқа қарай 4 шақырым

184
Қарауыл мұнарасы
VIII-XII ғасырлар археология

Шақпақ ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 2 
шақырым жердегі Құлансай шатқалының шыға 
берісі

185 Үштөбе обалы қорымы
I-III ғасырлар

археология Көлтоған ауылынан солтүстікке қарай 3 
шақырым, Үштөбе

186 О б а л а р  ( 2 )
I-III ғасырлар

археология Көңес ауылынан оңтүстікке қарай 3 шақырым, 
Белбұлақ

187 О б а л ы  қ о р ы м  ( 3 )
I-III ғасырлар

археология Кеңес ауылынан солтүстікке қарай 1 шақырым, 
Шахан

188
О б а л ы  қ о р ы м  ( 5 )
I-II ғасырлар

археология
Кеңес ауылынан солтүстікке қарай 3 шақырым, 
Белбұлақ

189
Қ о р ғ а н
Біздің заманымызға дейінгі
IV-I ғасырлар

археология
Көлтоған ауылынан солтүстікке қарай 7 
шақырым

190
Көлтоған бекін іс і
VII-XI ғасырлар

археология
Көлтоған ауылынан оңтүстікке қарай 2 шақырым,
Көлтоған шығыс жағалауы

191 О б а л ы  қ о р ы м
I-III ғасырлар

археология Көлтоған ауылынан батысқа қарай 1 шақырым

192

Ж а л ғ ы з  о б а
Біздің заманымызға дейінгі
II ғасыр – біздің заманымыздың II 
ғасыр

археология Қарасаз және Зыковка ауылдарының арасынан 
батысқа қарай 3 шақырым

193

Ж а л ғ ы з  қ о р ғ а н
Біздің заманымызға дейінгі
II-I ғасырлар – біздің 
заманымыздың I-II ғасырлар

археология
Қарасаз (Жұрымбай) ауылынан шығысқа қарай 
100 метр

194
О б а л ы  қ о р ы м  ( 3 )
I-II ғасырлар

археология Қарасаз ауылынан солтүстікке қарай 3 шақырым

195 Қ о н ы с
VII-XII ғасырлар

археология Қарасаз ауылынан солтүстікке қарай 1 шақырым, 
жолдың бойында, Шақпақ өзенінің оң жағалауы

196
Қ о р ғ а н д а р  ( 1 2 )
Біздің заманымызға дейінгі
I-II ғасырлар

археология Тасбастау ауылынан 5 шақырым

197 О б а л а р  ( 2 )
I-III ғасырлар

археология Шыңбұлақ ауылынан шығысқа қарай 4 шақырым



198 О б а л а р  ( 4 )
I-III ғасырлар

археология Шыңбұлақ ауылынан шығысқа қарай 4 шақырым,
Қосмұрат

199
Қ о р ғ а н д а р  ( 2 )
ерте темір дәуірі

археология
Шыңбұлақ ауылынан 5 шақырым, Теріс өзенінің 
сол жағалауы

200
Қарауыл мұнарасы
X-XII ғасырлар

археология
Кәрі Қорған ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 6 
шақырым

Қордай ауданы

201
Жерлес-жауынгерлер ескерткіші
1980 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Қордай ауылының орталығындағы алаң

202
Өтеген батырдың жерленген жері
1699-1773 жылдар

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Өтеген ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 2 
шақырым

203

Азамат соғысы жылдары қаза 
болған Фаизов, Грищенко, Айтеков 
зираттарындағы обелиск
1920 жыл, 1975 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Қордай ауылының оңтүстік-батыс шетіндегі 
Алматы-Бишкек автожолынан шығысқа қарай 
200 метр

204
К е ң е с  о д а ғ ы н ы ң  
батыры-панфиловшы Н.И.Белашов 
ескерткіші, 1963 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Қордай ауылының орталығындағы алаң

205 М.Масанчи мүсіні, 1963 жыл
қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Масаншы ауылы, мәдениет үйі ғимратынан 150 
метр

206
Д.А.Фурмановтың келуіне орай 
орнатылған мемориалдық тақта, 
1950 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Алға ауылы, Алматы-Бішкек автокөлік жолының 
бойы

207
О б а л а р  ( 2 )
ерте темір дәуірі археология

Қордай ауылынан солтүстікке қарай 3 шақырым, 
Алматы-Бішкек автокөлік жолынан батысқа 
қарай 1 шақырым

208
О б а л ы  қ о р ы м  ( 7 )
ерте темір дәуірі археология

Қордай ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 9 
шақырым, Қордай-Масаншы автокөлік жолынан 
батысқа қарай 0,5 шақырым

209
Оңтүстік-батыс аңырақай қорымы (
2 7 )
ерте темір дәуірі

археология

Аңырақай бекетінен оңтүстік-батысқа қарай 8,5 
шақырым, аймақтық тектоникалық жарылымның 
бойында, Нарқызыл тауының түсе берісінен 
солтүстік-батысқа қарай 6 шақырым

210 О б а л а р
ерте темір дәуірі

археология Алға ауылынан шығысқа қарай 2,8 шақырым

211 Қ о р ы м
ерте темір дәуірі

археология Алға ауылынан солтүстікке қарай 0,3 шақырым

212 Қ о р ы м
ерте темір дәуірі

археология Алға ауылынан шығысқа қарай 2 шақырым

213
Қ о р ы м
ерте темір дәуірі археология

Алға ауылынан солтүстік-батысқа қарай 5,9 
шақырым онша кең емес аңғарда, фермадан 
солтүстік-шығысқа қарай 0,25 шақырым, 
Қорымнан шығысқа қарай 15 метр жерден 
Алға-Көкадыр автокөлік жолы

214 Қ о р ы м
орта ғасыр

археология Алға ауылынан солтүстік-батысқа қарай 6,3 
шақырым



215
Бетқайнар қорымы
ерте темір дәуірі археология

Алға ауылынан оңтүстікке қарай 0,5 шақырым, 
Қолғұты өзенінің қатты бөлшектенген рельефті 
сол жағалауы

216
О б а л ы  қ о р ы м  ( 3 )
ерте темір дәуірі археолоия

Беріктас ауылынан солтүстікке қарай 1,5 
шақырым, Көкбастау тауының етегінде, 
қыстақтан батысқа қарай 50 метр

217 Қ о р ы м  ( 1 1 )
ерте темір дәуірі

археология Беріктас ауылынан солтүстікке қарай 0,5 
шақырым

218
Қ о р ы м  ( 2 4 )
ерте темір дәуірі

археология
Беріктас ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 1 
шақырым, Көкбастау тауының етегінде

219
Қ о р ы м  ( 1 8 )
ерте темір дәуірі

археология
Беріктас ауылынан солтүстікке қарай 1 шақырым,
Көкбастау тауының етегі

220
Қ о р ы м  ( 1 3 )
Қола-ерте темір дәуірлері

археология
Беріктас ауылынан солтүстікке қарай 1,5 
шақырым, Көкбастау тауының етегінде, құрғап 
қалған жылға арнасының оң жағалауы

221
Қ о р ы м  ( 5 )
ерте темір дәуірі

археология
Беріктас ауылынан солтүстікке қарай 2 шақырым,
Көкбастау тауының етегіндегі жазық алаңда, 
қыстақтан шығысқа қарай 600 метр

222
Қ о р ы м  ( 6 )
ерте темір дәуірі

археология

Беріктас ауылынан солтүстік-батысқа қарай 3 
шақырым, Көкбастау тауының етегінде, құрғап 
қалған жылға арнасының оң жағалауы, қыстақтан
шығысқа қарай 80 метр

223 Қ о р ы м  ( 6 )
ерте темір дәуірі

археология

Беріктас ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 5 
шақырым, егістікте, Алматы-Бішкек автокөлік 
жолының 172 шақырымынан оңтүстікке қарай 0,5
шақырым

224 Қ о р ы м  ( 5 )
ерте темір дәуірі

археология

Беріктас ауылынан 5 шақырым, Қордай асуының 
ең жоғары нүктесінде, Алматы-Бішкек автокөлік 
жолының 172 шақырымынан оңтүстікке қарай 40 
метр

225 Қ о р ы м  ( 4 )
ерте темір дәуірі

археология Қарасай батыр ауылының солтүстік шеті

226 Қ о р ы м  ( 2 5 )
ерте темір дәуірі

археология Қарасай батыр ауылынан солтүстік-шығысқа 
қарай 0,35 шақырым

227
Қ о р ы м  ( 8 )
ерте темір дәуірі

археология
Қарасай батыр ауылынан солтүстікке қарай 0,7 
шақырым

228 Қ о р ы м  ( 3 0 )
ерте темір дәуірі

археология Қарасай батыр ауылынан солтүстік-шығысқа 
қарай 0,8 шақырым

229 Обалы қорым (14 )
ерте темір дәуірі

археология Қарасай батыр ауылынан солтүстік-шығысқа 
қарай 0,4 шақырым

230 Обалы қорым (37 )
ерте темір дәуірі

археология Қарасай батыр ауылынан шығысқа қарай 3 
шақырым

231
О б а л а р  ( 2 )
ерте темір дәуірі

археология
Кенен ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 17 
шақырым

232 О б а л а р  ( 2 )
ерте темір дәуірі

археология Кенен ауылынан солтүстік-батысқа қарай 13,1 
шақырым

233 О б а л ы  қ о р ы м  ( 5 )
ерте темір дәуірі

археология Кенен ауылынан батысқа қарай 3,8 шақырым, 
қыстақтан солтүстік-батысқа қарай 2 шақырым



234 О б а л ы  қ о р ы м  ( 9 )
ерте темір дәуірі-орта ғасырлар

археология Кенен ауылынан солтүстік-батысқа қарай 11,2 
шақырым

235 Обалы қорым (16 )
ерте темір дәуірі

археолоия

Кенен ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 12,5 
шақырым, Алматы-Бішкек автокөлік жолының 
164 шақырымынан оңтүстік-шығысқа қарай 2,6 
шақырым

236
О б а л ы  қ о р ы м  ( 5 )
ерте темір дәуірі археология

Кенен ауылынан оңтүстікке қарай 12,5 шақырым,
Красногорка-Отар автокөлік жолының 17 
шақырымынан батысқа қарай 100 метр

237
Обалы қорым (23 )
ерте темір дәуірі археология

Кенен ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 13 
шақырым, Алматы-Бішкек автокөлік жолының 
164 шақырымнан оңтүстікке қарай 3 шақырым

238 О б а л ы  қ о р ы м  ( 8 )
ерте темір дәуірі

археология Кенен ауылынан солтүстік-батысқа қарай 21,7 
шақырым

239
О б а л ы  қ о р ы м  ( 6 )
ерте темір дәуірі

археология
Отар жұмысшы поселкасынен оңтүстік-батысқа 
қарай 26,9 шақырым

240
О б а л ы  қ о р ы м  ( 3 )
ерте темір дәуірі

археология
Кенен ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 15 
шақырым

241 О б а л ы  қ о р ы м
ерте темір дәуірі

археология Кенен ауылынан батысқа қарай 20 шақырым, 
Қақапатас шатқалының оңтүстік-батыс бөлігі

242 Қ о р ы м  ( 1 1 )
ерте темір дәуірі

археология Кенен ауылынан солтүстік-батысқа қарай 250 
метр

243
Қ о р ы м  ( 9 )
ерте темір дәуірі

археология
Кенен ауылнан батысқа қарай 4,7 шақырым, 
қыстақтан оңтүстік-шығысқа қарай 2,5 шақырым

244
Қ о р ы м  ( 3 3 )
ерте темір дәуірі

археология
Кенен ауылынан солтүстік-батысқа қарай 7,2 
шақырым, қыстақтан шығысқа қарай 200 метр

245 Қ о р ы м  ( 7 )
ерте темір дәуірі

археология Кенен ауылнан солтүстік-батысқа қарай 9,5 
шақырым

246 О б а л ы  қ о р ы м  ( 6 )
ерте темір дәуірі

археология Қордай бекетінен оңтүстік-батысқа қарай 6 
шақырым

247
Обалы қорым (11 )
VІ-VІІІ ғғ.

археология
Қордай бекетінен оңтүстік-батысқа қарай 10 
шақырым

248
Қ о р ы м  ( 1 6 )
ерте темір дәуірі

археология
Қызылсай ауылынан солтүстікке қарай 1,5 
шақырым

249 Обалы қорым (13 )
ерте темір дәуірі

археология Масаншы ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
0,65 шақырым

250
Обалы қорым (37 )
ерте темір дәуірі

археология

Масаншы ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 3 
шақырым, су бөгетінен солтүстік-шығысқа қарай 
2 шақырым, фермадан оңтүстік-батысқа қарай 
200 метр, Қарақоңыз өзенінен солтүстік батысқа 
қарай 150 метр

251
Обалы қорым (17 )
ерте темір дәуірі археология

Үлкен Сұлутөр ауылынан солтүстікке қарай 8 
шақырым, Сұлутөр-Отар автокөлік жолынан 
шығысқа қарай 0,16 шақырым, тау етегі

252
Обалы қорым (11 )
ерте темір дәуірі археология

Үлкен Сұлутөр ауылынан солтүстікке қарай 16 
шақырым, Сұлутөр-Отар автокөлік жолынан 80 
метр



253 Қ о р ы м  ( 8 )
ерте темір дәуірі

археология Үлкен Сұлутөр ауылынан солтүстікке қарай 8,5 
шақырым, Сұлутөр-Отар автокөлік жолынан 
батысқа қарай 0,3 шақырым

254 Георгиевск қаласы (бекіністі елді 
мекен) X-XII ғасырлар

археология Қордай ауылының солтүстік-шығыс шеті

255 Қорғандар тобы (4)
ерте темір дәуірі

археология Қордай ауылы, Қарасу-Қордай жол жөндеу 
комбинаты автожолының екі жақ беті

256 Қамысшы қалашығы
VII-XIV ғасырлар

археология Ауқатты ауылынан солтүстік-батысқа қарай 3-5 
шақырым

257 Ыстөбе  қалашығы
X-XII ғасырлар

археология Ауқатты ауылынан солтүстік-батысқа қарай 3 
шақырым

258

Қорғандар тобы (20)
Біздің заманымызға дейін II-I 
ғасырлар – біздің ғасырымыздың 
I-II ғасырлары

археология Ауқатты ауылы, Қызыл-Сай бөлімшесінен 
солтүстік-батыс жағы

259 Қорғандар тобы (12)
ерте темір дәуірі

археология Ауқатты ауылы, Қызыл-сай бөлімшесінен 
солтүстікке қарай 40 шақырым

260 Қорғандар тобы (8)
ерте темір дәуірі

археология Ауқатты ауылы, Қызыл-Сай және Күнбатыс ІІ 
бөлімшелерінің шекарасы

261 Қорғандар тобы (6)
ерте темір дәуірі

археология Ауқатты ауылы, Қызыл-Сай бөлімшесінен 
солтүстік-шығыста

262
Қорғандар тобы (10)
I-IV ғасырлар

археология
Қызыл-Сай ауылы, Қызыл-сай өзенінің оң 
жағалауында 500 метр

263

Қ о р ғ а н  ( 1 1 ) ,
Біздің заманымызға дейін II-I 
ғасырлар – біздің ғасырымыздың 
I-II ғасырлары

археология
Қарасай батыр ауылынан оңтүстікке қарай 2 
шақырым

264

Қ о р ғ а н  ( 3 )
Біздің заманымызға дейін II-I 
ғасырлар – біздің ғасырымыздың 
I-II ғасырлары

археология Қарасай батыр ауылынан азық-түлік қоймасынан 
батысқа қарай 100 метр

265
Қ о р ғ а н д а р  ( 7 )
ерте темір дәуірі археология

Қарасай батыр ауылы, Тоқмақ-Қарасай (бұрынғы 
Михайловка) тас жолынан солтүстікке қарай 50 
метр

266
Қорғандар тобы (10)
Біздің заманымыздың I-IV 
ғасырлары

археология
Қарасай батыр ауылынан солтүстікке қарай 1,5 
шақырым

267
Қорғандар тобы (10)
Біздің заманымыздың I-IV 
ғасырлары

археология
Қарасай батыр ауылынан шығысқа қарай 4-5 
шақырым

268 Қ о р ғ а н д а р  ( 6 0 )
Біздің заманымыздың I-III ғасырлар

археология Қарасай батыр ауылы, "Еңбек" бөлімшесінен 2 
шақырым

269 Обалы қорым (25 )
ерте темір дәуірі

археология Қарасай батыр ауылынан солтүстікке қарай 0,9 
шақырым

270
Б е к і н і с
VII-IX ғасырлар

археология Қарасай батыр ауылынан 2 шақырым

271 Қорғандар тобы (15)
ерте темір дәуірі

археология Қарасу ауылы, Кеңес бөлімшесі, Кеңес-Масаншы 
тас жолынан солтүстікке 800 метр



272 Майбұлақ қалашығы
VII-XII ғасырлар

археология Кенен ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 3 
шақырым

273
Қорғандар тобы (10)
ерте темір дәуірі

археология Қаракемер ауылы, Шу өзенінінен 2 шақырым

274
Қ о р ғ а н д а р  ( 2 )
ерте темір дәуірі

археология
Қаракемер ауылы, Керу ауылындағы 
машина-трактор бекетінен шығысқа қарай 60 
шақырым

275
Қорғандар тобы (11)
ерте темір дәуірі

археология Қаракемер ауылынан батысқа қарай 1 шақырым

276

Қорғандар тобы (5)
Біздің заманымызға дейін II-I 
ғасырлар – біздің ғасырымыздың 
I-II ғасырлары

археология Қордай ауданы, Масаншы ауылының аумағы

277
Қорғандар тобы (9)
ерте темір дәуірі

археология
Масаншы ауылынан шығысқа қарай 300 
шақырым

278 Қорғандар тобы (9)
ерте темір дәуірі

археология Масаншы ауылы, Қарақоңыз өзенінің оң 
жағалауынан 200 метр

279 Сортөбе  қалашығы
X-XII ғасырлар

археология Сортөбе ауылының оңтүстік-шығыс шеті

280
Қ а л а ш ы қ
IX-XIII ғасырлар

археология
Сортөбе ауылынан батысқа қарай 2,5 шақырым, 
Заимка ауылынан шығысқа қарай 0.5 шақырым

281
Қорғандар тобы (5)
ерте темір дәуірі

археология
Сортөбе ауылы, Қордай-Масаншы автожолынан 
оңтүстікке қарай 2 шақырым

282 Қорғандар тобы (8)
ерте темір дәуірі

археология Сортөбе ауылы, Күнбатыс ІІ бөлімшесінен 
батысқа қарай 2 шақырым

283

Қорғандар тобы (6)
Біздің заманымызға дейін II-I 
ғасырлар – біздің ғасырымыздың 
I-II ғасырлар

археология Сортөбе ауылы, Күнбатыс ІІ бөлімшесінен 
оңтүстікке қарай 800 метр

284 Қорғандар тобы (4)
ерте темір дәуірі

археология Сортөбе ауылы, Күнбатыс І бөлімшесінен 
оңтүстікке қарай 1 шақырым

285
Жартас бетіндегі бейнелер
Біздің заманымызғы дейінгі
II мыңжылдық

археология
Масаншы ауылы, Күнбатыс бөлімшесі, Күнбатыс
шатқалына кіре берісінен 3 шақырым

286 Қорғандар тобы (10)
ерте темір дәуірі

археология Қасық ауылы, Шу-Қордай автожолының сол 
жағынан 100 метр

287 Қ о р ғ а н д а р  ( 8 )
ерте темір дәуірі

археология Сарыбұлақ ауылынан шығысқа қарай 100 метр

288

Қорғандар тобы (12)
Біздің заманымызға дейін II-I 
ғасырлар – біздің ғасырымыздың 
I-II ғасырлар

археология Соғанды мал шаруашылық совхозы, Соғанды 
ауылынан солтүстікке қарай 12 шақырым

289 Т а с  м ү с і н д е р  ( 2 )
ерте темір дәуірі

археология Соғанды ауылдық Қордай мал шаруашылық 
совхозы, Жайсан шатқалында

290

Қорғандар тобы (7)
Біздің заманымызға дейін II-I 
ғасырлар – біздің ғасырымыздың 
I-II ғасырлар

археология Қордай ауылынан солтүстікке қарай 3 шақырым



291 Қорғандар тобы (6)
I-IV ғасырлар

археология Қордай мал шаруашылық совхозы, Шалабай 
далалық бригадасынан батысқа қарай 3 шақырым

292

Қорғандар тобы (8)
Біздің заманымызға дейін II-I 
ғасырлар – біздің ғасырымыздың 
I-II ғасырлар

археология
Соғанды ауылдық Қордай мал шаруашылық 
совхозы, Соғанды ауылынан оңтүстікке қарай 3 
шақырым

293

Қорғандар тобы (4)
Біздің заманымызға дейін II-I 
ғасырлар – біздің ғасырымыздың 
I-II ғасырлар

археология Сұлутөр ауылынан оңтүстіке қарай 6 шақырым

294 Қорғандар тобы (4)
ерте темір дәуірі

археология Сұлутөр ауылынан оңтүстікке қарай 1 шақырым

295
Қорғандар тобы (8)
Біздің заманымызға дейін III ғасыр –
біздің ғасырымыздың III ғасыр

археология Сұлутөр ауылынан оңтүстікке қарай 7 шақырым

296 Қ о р ы м
ерте темір дәуірі

археология Сұлутөр ауылынан оңтүстікке қарай 1,4 
шақырым

297
Қ о р ғ а н д а р  ( 2 )
Біздің заманымызға дейін III ғасыр –
біздің ғасырымыздың III ғасыр

археология
Үлкен Сұлутөр ауылынан солтүстікке қарай 3 
шақырым

298

Қорғандар тобы (20)
Біздің заманымызға дейін II-I 
ғасырлар – біздің ғасырымыздың 
I-II ғасырлар

археология Ұмтыл ауылы, Бішкек – Алматы автожолынан 
оңтүстікке қарай 4 шақырым

299 Қорғандар тобы (14)
ерте темір дәуірі

археология Ұмтыл ауылы, Бішкек –Алматы автожолынан 
оңтүстікке қарай 2 шақырым

300

Қорғандар тобы (8)
Біздің заманымызға дейін II-I 
ғасырлар – біздің ғасырымыздың 
I-II ғасырлар

археология Ұмтыл ауылы, Алматы-Бішкек автожолынан 
оңтүстікке қарай 2 шақырым

301 Қорғандар тобы (10)
ерте темір дәуірі

археология Ұмтыл ауылынан батысқа қарай 4 шақырым

302

Қорғандар тобы (4)
Біздің заманымызға дейін II-I 
ғасырлар – біздің ғасырымыздың 
I-II ғасырлар

археология Ұмтыл ауылы, Бішкек – Алматы автожолынан 
оңтүстікке қарай 3 шақырым

303

Қорғандар тобы (8)
Біздің заманымызға дейін II-I 
ғасырлар – біздің ғасырымыздың 
I-II ғасырлары

археология Ұмтыл ауылы, Киров совхозынан шығысқа қарай
1,5 шақырым

304

Қорғандар тобы (4)
Біздің заманымызға дейін II-I 
ғасырлар – біздің ғасырымыздың 
I-II ғасырлар

археология Ұмтыл ауылынан шығысқа қарай 1,5 шақырым

305
Қорғандар тобы (3)
ерте темір дәуірі

археология Ұмтыл ауылынан оңтүстікке қарай 100 метр

306

Қорғандар тобы (10)
Біздің заманымызға дейін II-I Ұмтыл аулынан батықа қарай 10 шақырым



ғасырлар – біздің ғасырымыздың 
I-II ғасырлар

археология

307
Қорғандар тобы (7)
ерте темір дәуірі

археология
Красногор совхоз-техникумы, Шарбақты 
ауылынан солтүстікке қарай 500 метр

308
Ж а л ғ ы з  қ о р ғ а н
ерте темір дәуірі

археология
Красногор совхоз-техникумы, Шарбақты 
ауылынан оңтүстікке қарай 3 шақырым

309 Қ о р ғ а н  ( 3 )
ерте темір дәуірі

археология Красногор совхоз-техникумы, Ноғайбай ауылы, 
жолдан оңтүстікке қарай 100

310
Қ о р ғ а н  ( 3 )
1-3 ғасырлар археология

Қордай ауданы, Ноғайбай ауылынан 
оңтүстік-батысқа қарай 1,5 шақырым жерде 
орналасқан.

311

Қорғандар тобы (10)
Біздің заманымызға дейін II-I 
ғасырлар – біздің ғасырымыздың 
I-II ғасырлар

археология Ноғайбай ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 3 
шақырым

Меркі ауданы

312
"Церковь Рождества Божьей матери
"  ш і р к е у і ,
XX ғасырдың басы

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Меркі ауылы, Исмаилов көшесі, Профсоюзная 
көшесіне қараған бас шетжақ қасбеті

313
Сыпатай батыр мавзолейі,
1991 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Сыпатай ауылының шығыс жақ шетінде, қазіргі 
Алматы-Тараз-Бішкек автомагистралінің жағасы

314
Жамбыл Жабаевтың бюсті, 1973 
жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Жамбыл ауылының ортасы

315
Жауынгер-жерлестерге ескерткіш,
1975 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Андас батыр ауылы

316

Ұлы Отан соғысы жылдары 
эвакогоспитальда қайтыс болған 
жауынгерлерге орнатылған 
е с к е р т к і ш ,
1946 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Меркі ауылы, Алматы-Тараз автожолының 
солтүстігінде, ескі Меркі қалашығының төбесі

317
Атабайсай моласы (обасы)
( з и р а т ы )
XIII-XIV ғасырлар

археология

Меркі ауылының таулы аймағының 
оңтүстік-батысқа қарай 35 шақырым, Атбайсай 
бұлағының оң жағалауында, оның Қарақыстақ 
өзеніне құятын сағаның 0,7 шақырым жоғары 
жағында, Қызылқия өткелінен оңтүстік-батысқа 
қарай 5 шақырым

318
Ұлысай 1 төбелі обасы (7)
VI-VIII ғасырлар археология

Меркі ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 36,5 
шақырым, Ұлысай мен Шайсандық сайларының 
арасындағы тау бөктерлері

319
Ұлысай 2 обасы (30)
VI-VIII ғасырлар археология

Меркі ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 37 
шақырым, Ұлысай мен Шайсандық сайларының 
су айрығында, тау жоталарының тізбегі

320
Ұлысай 3 төбелі обасы (4)
VI-VIII ғасырлар археология

Меркі ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 37 
шақырым, Ұлысай мен Шайсандық сайларының 
су айрығында, тау жоталарының тізбегі



321 Ұлысай 4 обасы (12)
VI-VIII ғасырлар

археология Меркі ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 37 
шақырым, Ұлысай мен Шайсандық сайларының 
су айрығының оңтүстік-батыс жоталары

322
Ұлысай 5  обасы (5)
VI-VIII ғасырлар

археология
Меркі ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 40 
шақырым, Таяқсалды шатқалы мен Ұлысайдың 
ортасындағы биік тау шоқысы

323
Ұлысай 6  обасы (8)
VI-VIII ғасырлар

археология
Меркі ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 39,8 
шақырым, Таяқсалды шатқалы Ұлысайдың 
ортасындағы биік тау шоқысының батыс жиегі

324
Ұлысай 7  обасы (3)
VI-VIII ғасырлар

археология

Меркі ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 40,5 
шақырым солтүстік-батыс ерекшеленіп тұрған 
жоталар тізбегінің үстіндегі Таяқсалды мен 
Ұлысайды саласындағы үстірт алаңқай

325
М е р к і  б е к і н і с і
X-XII ғасырлар

археология
Меркі ауылынан оңтүстікке қарай 9 шақырым, 
Меркі өзенінің оң жағалауындағы жоғары 
терраста, шатқалдан шығар жерде

326
Қоржайлау 1  обасы
VI-XII ғасырлар археология

Меркі ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 23 
шақырым, Мерке өзенінің оң жағалауында, 
Қоржайлау жазығы

327
Қоржайлау 2 моласы
VI-XII ғасырлар археология

Меркі ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 23 
шақырым, Меркі өзенінің оң жағалауында, 
Қоржайлау жазығында, биік емес жоталар тізбегі

328 Қоржайлау 3  обасы
VI-XII ғасырлар

археология

Меркі ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 23,5 
шақырым, Қоржайлау жазығының шығысындағы 
бөлікте Меркі өзеніне құйылатын бұлақтардың 
сағасынан жасалған жота

329 Қоржайлау 4  обасы
VI-XII ғасырлар

археология

Меркі ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 23,5 
шақырым, қиыр шығыс бөліктің шығыс 
бұрышында, оңтүстіктен бұлақпен, келесі жағы 
тау баурайымен қоршалған жазық жота

330
Қоржайлау 5  обасы
VI-XII ғасырлар археология

Меркі ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 23 
шақырым, Қоржайлау жазығының орта тұсында 
Меркі өзенінің оң жағасы

331
Қоржайлау 6  обасы
VI-XII ғасырлар археология

Меркі ауылынан Оңтүстік-Шығысқа қарай 22,5 
шақырым, Меркі өзенінің оң жағалауында, 
Қоржайлау жазығының солтүстік-батысы

332 Жамбыл 2 төбесі  (5)
ерте темір ғасыры

археология Жамбыл ауылынан оңтүстік-батысқа 2 шақырым

333 Шаңырақ 1 обасы (3)
ерте темір ғасыры

археология Жамбыл ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 2,5 
шақырым

334
Шаңырақ 3 обасы (6)
ерте темір ғасыры

археология
Жамбыл ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 3 
шақырым

335 Шаңырақ 4 обасы (7)
ерте темір ғасыры

археология Жамбыл ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 3,5 
шақырым

336 Ақтоған  3  обасы  3
ерте темір ғасыры

археология Ақтоған ауылынан оңтүстікке қарай 1,5 шақырым

337 Молалы 1 обасы (9)
ерте темір ғасыры

археология Ақтоған ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 7,3 
шақырым



338 Молалы 2 обасы (10)
ерте темір ғасыры

археология Ақтоған ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 7,5 
шақырым

339
Молалы 3 обасы (12)
ерте темір ғасыры

археология
Ақтоған ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 7,7 
шақырым

340
Молалы 4 обасы (5)
ерте темір ғасыры

археология
Ақтоған ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 7,9 
шақырым

341 Аспара  қалашығы
VIII-XVI ғасырлар

археология Андас батыр ауылының оңтүстік-шығыс шетінде,
Аспара өзенінің жағасы

342 О й т а л  3  о б а с ы  ( 7 )
ерте темір ғасыры

археология Екпінді ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 2,8 
шақырым

343 Ойтал 4  обасы (20)
ерте темір ғасыры

археология Екпінді ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 3,5 
шақырым

344 О й т а л  6  о б а с ы  ( 8 )
ерте темір ғасыры

археология Екпінді ауылынан оңтүстікке қарай 4,2 шақырым

345 О й т а л  7  о б а с ы  ( 6 )
ерте темір ғасыры

археология Екпінді ауылынан оңтүстікке қарай 4,8 шақырым

346 Қисықсұрат төбелі обасы (16)
ерте темір ғасыры

археология Сұрат ауылынан оңтүстікке қарай 2,5 шақырым 
жерде, Қисықсұрат өзенінің оң жағалауы

347
Т ө р т к ү л
VII-X ғасырлар

археология Сұрат ауылынан солтүстікке қарай 2 шақырым

348

Меркі - түркі ескерткіштері
Түркі дәуірі

ансамбль
/археология/

Меркі ауылы

Аралтөбе 2 қорғаны Меркі ауылы, Сандық шатқалы, Аралтөбе 
жазығы

Ақтас 1 қорғаны Меркі ауылы, Молалы өзенінің жоғарғы ағысы

Белсаз 1 обалы қорымы Меркі ауылы, Сандық жазығы, Белсаз шатқалы

Белсаз 2 обалы қорымы Меркі ауылы, Сандық жазығы, Белсаз шатқалы

Жалаңаштың жартасы 1 қорғаны
Меркі ауылы, Сандық жазығы, Жалаңаштың 
шатқалы

Қарасай 2 қорғаны Меркі ауылы, Сандық жазығы, Қарасай шатқалы

Қашқасу 1 қорғаны Меркі ауылы, Меркі өзенінің жоғарғы ағысы

Қашқасу 4 қорғаны Меркі ауылы, Меркі өзенінің жоғарғы ағысы

Қоралассазы 1, 2 обалы қорымы Меркі ауылы, Сандық жазығы, Қоралассазы 
шатқалы

Қоралассазы 3 обалы қорымы
Меркі ауылы, Сандық жазығы, Қоралассазы 
шатқалы

Көржайлау 7 обалы қорымы Меркі ауылы, Көржайлау шатқалы

Таяқсалды 1 обалы қорымы Меркі ауылы,Таяқсалды өзенінің оң жағалауы

Тоғансай 1 обалы қорымы Меркі ауылы, Тоғансай өзенінің сол жағалауы

Тоғансай 2 қорғаны Меркі ауылы, Тоғансай өзенінің сол жағалауы

Сандық 1 обалы қорымы Меркі ауылы, Тоғансай өзенінің оң жағалауы

Сандық 2 қорғаны Меркі ауылы, Тоғансай өзенінің оң жағалауы

Сандық 3 қорғаны Меркі ауылы, Тоғансай өзенінің сол жағалауы

Сандық 4 қорғаны Меркі ауылы, Тоғансай өзенінің оң жағалауы

Сұлусай 1 обалы қорымы Меркі ауылы, Сандық шатқалы



Сұлусай 2 обалы қорымы Меркі ауылы, Сандық жазығы, Сұлусай шатқалы

Сұлусай 3 обалы қорымы Меркі ауылы, Сандық жазығы, Сұлусай шатқалы

Сұлусай 4 обалы қорымы Меркі ауылы, Сандық жазығы, Сұлусай шатқалы

Сұлусай 5 қорғаны Меркі ауылы, Сандық жазығы, Сұлусай сайы

Сұлусай 6 қорғаны Меркі ауылы, Сұлусай шатқалы

Сұлусай 7 обалы қорымы Меркі ауылы, Сандық жазығы, Қарасай шатқалы

Сүйіндік 1 обалы қорымы Меркі ауылы, Сандық шатқалы

Сүйіндік 2 обалы қорымы Меркі ауылы, Сандық шатқалы

Шөлсай 1 қорғаны Меркі ауылы, Сандық жазығы, Шөлсай шатқалы

Шөлсай 3 қорғаны Меркі ауылы, Сандық жазығы, Шөлсай шатқалы

Меркі 1 обалы қорымы Жамбыл ауылынан оңтүстікке қарай 2 шақырым

Меркі 2 обалы қорымы
Жамбыл ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 2,5 
шақырым

Меркі 3 обалы қорымы Жамбыл ауылынан оңтүстікке қарай 3 шақырым

Меркі 4 қорғаны Жамбыл ауылынан оңтүстік шеті

Меркі 5 қорғаны Жамбыл ауылының оңтүстік-шығыс шеті

Меркі 6 қорғаны Жамбыл ауылынан оңтүстікке қарай 7 шақырым

Меркі 7 қорғаны Жамбыл ауылының оңтүстік шеті

Меркі 8 ғұрыптық кешені Жамбыл ауылының оңтүстік шеті

349 Ү ш  қ о р ғ а н
ерте көшпенділер кезеңі

археология Меркі ауылы, Меркі-Шу автожолының сол жағы

350 Керуен сарайының қалдығы
X-XII ғасырлар

археология Меркі ауылынан 10 шақырым

351 Б е к і н і с  қ а л д ы ғ ы
X-XII ғасырлар

археология Меркі ауданы, Аққайнар ауылы, бұрынғы Киров 
колхозының бақшасы

352
Т ө р т к ү л
VII-X ғасырлар

археология
Аққайнар ауылынан солтүстікке қарай 2 
шақырым

353 Бекіністі елді мекен
VII-XII ғасырлар

археология Аққайнар ауылы, "Қызыл ту" бөлімшесі, Теске- 
Тоған аумағы

354 Б е к і н і с
XI-XII ғасырлар

археология Аққайнар ауылы аумағы

355 Т ө б е л і  о б а
ерте темір ғасыры

археология Аққайнар ауылынан оңтүстікке қарай 5 шақырым

356
Т ө б е л і  о б а  ( 1 2 )
Біздің заманымыздың І 
мыңжылдығының бірінші жартысы

археология
Ақтоған ауылынан солтүстікке қарай 0,4 
шақырым

357
Е к і  қ о р ғ а н
I-III ғасырлар

археология Ақтоған ауылынан 1,3 шақырым

358
Қорғандар тобы (21)
Біздің заманымызға дейінгі VII-II 
ғасырлар

археология Ақтоған ауылынан 7 шақырым

359 Маханды 1 елді мекені
X-XII нғасырлар

археология Андас батыр ауылы, Маханды өзенінің оң 
жағалауы

360 Бекінген елді мекен
VIII-XIV ғасырлар

археология Андас батыр ауылы, Андас батыр-Меркі 
автожолының сол жағы



361 Нововоскресеновка 1 елді мекені
X-XII ғасырлар

археология Андас батыр ауылынан оңтүстік-батыс жағы

362
Нововскресеновка 2 елді мекені
X-XII ғасырлар

археология Андас батыр ауылының оңтүстік шеті

363
Елді мекен қонысының қалдығы
VII-X ғасырлар

археология Андас батыр ауылы аумағы

364 Асыранды төбе қонысының орны
VIII-XII ғасырлар

археология Андас батыр ауылы

365 Қорғандар даласы (10)
III-I ғасырлар

археология Гранитогорскіден оңтүстікке қарай 6 шақырым

366 Қорғандар даласы (15)
VII-III ғасырлар

археология Соқпақ жолдан батыстағы Қарасай шатқалына 
қарай, Жақсыбай базасының аумағы

367 Қорғандар даласы (15)
I-V ғасырлар

археология Жамбыл ауылы, Қарасай шатқалынан шыға берісі

368 Қорғандар даласы (4)
I-III ғасырлар

археология Жамбыл ауылынан оңтүстік-батысқа
1,5 шақырым

369 Қорғандар даласы (6)
I-III ғасырлар

археология Жамбыл ауылының шет жағы

370
Қ о р ғ а н д а р  ( 2 )
I-V ғасырлар

археология
Жылыбұлақ ауылы, Тараз-Алма-Ата 
автожолынан оңға қарай

371 Қорғандар тобы (12)
I-IV ғасырлар

археология Жылыбұлақ ауылы, дала бойы

372 Маханды қалашығы
X-XII ғасырлар

археология Қостоған ауылының шығыс шеті

373 Маханды 1 қалашығы
X-XII ғасырлар

археология Қостоған ауылынан шығысқа қарай 0,5 шақырым

374 М а й т ө б е  т ө б е с і
ерте темір ғасыры

археология Қостоған ауылынан шығысқа қарай 1 шақырым

375 К о р ғ а н д а р  ( 6 )
I-V ғасырлар

археология Қостоған ауылынан 2 шақырым шығысқа қарай

376 Ортағасырлық бекініс
ортағасыр

археология Қостоған ауылы аймағындағы Алматы-Тараз 
темір жолдың оң жағы

377 Қ о р ғ а н д а р  ( 8 )
III-I ғасырлар

археология Қостоған ауылынан оңтүстікке қарай 6 шақырым

378 Қ о р ғ а н д а р  ( 4 )
V-I ғасырлар

археология Қостоған ауылының шығыс аумағы

379
Қорғандар даласы (22)
I-III ғасырлар

археология
Т. Рысқұлов ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 
Талды-Бұлақ шатқалының шыға берісі

380
Қорғандар даласы (8)
Біздің заманымызға дейін V – біздің 
ғасырымыздың I ғасырлар

археология
Т. Рысқұлов ауылынан оңтүстікке қарай 8 
шақырым

381 Қорғандар даласы (3)
I-III ғасырлар

археология Шан-Арык каналынын солтүстікке қарай

382 Қ о р ғ а н д а р  ( 6 )
I-V ғасырлар

археология Меркі ауданы, Тәтті ауылынан оңтүстікке қарай 
20 шақырым

383 О б а л ы  қ о р ы м  ( 5 )
I-V ғасырлар

археология Меркі ауданы, Тәтті ауылы, Меркі-Шу 
автожолына 47 шақырым



384 Қ о р ғ а н
I-V ғасырлар

археология Меркі ауданы, Тәтті ауылы

Мойынқұм ауданы

385
Қуанышбаев Жазылбекке ескерткіш,
1976 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Мойынқұм ауылының орталығы

386
Сәкен Сейфуллиннің бюсті
1979 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Мойынқұм ауылының орталығы

387
Жерлес-жауынгерлерге ескерткіш, 
1974 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Мойынқұм ауылы орталығы

388
Жамбыл Жабаевтың бюсті,
1975 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Мойынқұм аудандық мұражайының алды

389
Қ ы р б а с  м а з а р ы
XIX ғасырдың соңы

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Қызылотау ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 4 
шақырым

390 Аяқ-Ақтөбе қалашығы
VIII-XII ғасырлар

археология Жамбыл ауылының солтүстік-шығысынан 8 
шақырым

391 Бала-Ақтөбе қалашығы
X-XII ғасырлар

археология

Жамбыл ауылынан солтүстік-батысқа қарай 7 
шақырым, Аяқ-Ақтөбе қалашығынан 
оңтүстік-батысқа қарай 0,7 шақырым, арнасы 
қаңсыған өзеннің сол жағы

392
Т а с  д у а л д а р  ( 3 )
қола дәуірі

археология

Жамбыл ауылынан солтүстікке қарай 50 
шақырым жерде, Молалы жерінен шығысқа қарай
4 шақырым жердегі Қаражартас өзенінің оң 
жағалауы, Жамбыл тауының етегі

393
Төрткүл  бек ін і с і
IX-XIII ғасырлар

археология
Қоқый ауылынан солтүстік-батысқа қарай 4 
шақырым, Сәтті тұрағы

394
Қойшыман қалашығы
X-XIV ғасырлар

археология
Қызылту ауылынан солтүстікке қарай 7 шақырым
, Үлкен-Ақтөбе қалашығынан шығысқа қарай 2 
шақырым

395 Үлкен-Ақтөбе қалашығы
VII-XII ғасырлар

археология Қызылту ауылынан солтүстікке қарай 6 шақырым

396
Ш а р  қ а л а ш ы ғ ы
X-XIV ғасырлар археология

Қызылту ауылынан солтүстікке қарай 6 шақырым
, Қойшыман қалашығынан шығысқа қарай 2 
шақырым

397
Гулшара қалашығы
VIII-XII ғасырлар археология

Ынталы ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 14 
шақырым, Шу өзенінің ескі арнасының оң 
жағасы

398 Жүндітөбе қалашығы
VII -XII ғасырлар

археология Ынталы ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 7 
шақырым жерде, ескі өзен арнасының оң жағы

399 Төрткүл қалашығы
VIII-XI ғасырлар

археология Ынталы ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 10 
шақырым

400
Ыстөбе  қалашығы
X-XII ғасырлар

археология Ынталы ауылынан солтүстікке қарай 6 шақырым



401 Қ о н ы с  о р н ы
VII-IX ғасырлар

археология Ынталы ауылынан солтүстік- шығысқа қарай 10 
шақырым, Жөндітөбе және Бала-Ақтөбе 
қалашықтарының аралығы

402
Төрткүл қалашығы
X-XII ғасырлар

археология
Ынталы ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 10 
шақырым, Аяқ-Ақтөбе қалашығынан 
солтүстік-батысқа қарай 0,7 шақырым

403

Қ о р ғ а н д ы  м о л а
(Қорғандар тобы (10))
Біздің дәуірімізге дейінгі III-I 
ғасырлар

археология
Жамбыл ауылынан солтүстікке қарай 45 
шақырым

404
Қ о р ғ а н д а р
Біздің дәуірімізге дейінгі III-I 
ғасырлар

археология Хантау ауылынан шығысқа қарай 40 шақырым

405
Қ о р ы м  ( 5 0  о г р а д )
қола дәуірі

археология Хантау ауылынан шығысқа қарай 40 шақырым

406 Жартасты бейнелер
қола дәуірі

археология Хантау ауылынан шығысқа қарай 40 шақырым

407
Қ о р ғ а н д а р
Біздің дәуірімізге дейінгі III-I 
ғасырлар

археология Хантау ауылынан оңтүстікке қарай 5 шақырым

Сарысу ауданы

408
Жерлес-жауынгерлер ескерткіші, 
1977 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Саудакент ауылының саябағы

409
Байқадам Қашқынбаевтың бюсті, 
1974 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Саудакент ауылы, мектеп ауласы

410
Халық компазиторы Ықылас 
Дүкенұлының зираты,
1978 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Шығанақ ауылынан солтүстікке қарай 20 
шақырым

411
О б а л а р  ( 2 )
ерте темір дәуірі археология

Қызылдиқан ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
5 шақырым жерде, Бүркітті өзенінің ескі 
арнасының сол жағалауы

412
О б а л ы  қ о р ы м  ( 7 )
ерте темір дәуірі

археология
Қызылдиқан ауылының шығыс шетіндегі 
шоқының етегі

413 О б а л ы  қ о р ы м  ( 3 )
ерте темір дәуірі

археология Қызылдиқан ауылынан солтүстік-батысқа қарай 2
шақырым жердегі шоқы

414
О б а л ы  қ о р ы м  ( 3 )
ерте темір дәуірі археология

Қызылдиқан ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
2 шақырым, Қоянбай деп аталатын төбенің 
шоқысы

415
О б а л ы  қ о р ы м  ( 5 )
ерте темір дәуірі археология

Қызылдиқан ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
2 шақырым, Қоянбай деген жердегі Қызыл атты 
қырқа

416 О б а л ы  қ о р ы м  ( 3 )
ерте темір дәуірі

археология Қызылдиқан ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
2 шақырым

417 О б а л ы  қ о р ы м  ( 8 )
ерте темір дәуірі

археология Ұ.Сыздықбаев ауылының солтүстік-шығысына 
қарай 7 шақырым



418 О б а л ы  қ о р ы м
ерте темір дәуірі

археология Ұ.Сыздықбаев ауылынан солтүстік-шығысқа 
қарай 8 шақырым

419
Қ о р ы м
ерте темір дәуірі

археология
Ұ.Сыздықбаев ауылынан солтүстік-шығысқа 
қарай 5 шақырым

420
Обалы қорым (13 )
I-III ғасырлар

археология
Ұ.Сыздықбаев атындағы ауылынан батысқа 
қарай 0.2 шақырым

421 Обалы қорым (14 )
ерте темір дәуірі

археология Ұ.Сыздықбаев ауылынан солтүстік-шығысқа 
қарай 19 шақырым

422 Қ о р ы м  ( 9 )
ерте темір дәуірі

археология Ұ.Сыздықбаев ауылынан солтүстік-шығысқа 
қарай 16 шақырым

423 Қ о р ы м  ( 5 )
ерте темір дәуірі

археология Ұ.Сыздықбаев ауылынан солтүстік-батысқа қарай
22 шақырым

424 Ақтөбе  қалашығы
VIII-X ғасырлар

археология Ақтам ауылынан шығысқа қарай 3 шақырым

425 Обалы қорым (40 )
II-IV ғасырлар

археология Ақтам ауылынан шығысқа қарай 3 шақырым

426 А қ т ө б е  қ о н ы с ы
VI-VII ғасырлар

археология Жайылма ауылынан оңтүстікке қарай 2 шақырым

427
О б а л ы  қ о р ы м  ( 5 )
II-V ғасырлар

археология
Қызылдиқан ауылының оңтүстігіне қарай 0,2 
шақырым

428 О б а
I-III ғасырлар

археология Ақтоғай ауылынан шығысқа қарай 5 шақырым

429 О б а л ы  қ о р ы м  ( 5 )
I-IV ғасырлар

археология Ақтоғай ауылының оңтүстік шеті

430 Обалы қорым (13 )
Ерте темір дәуірі

археология Ақтоғай ауылы орталығынан батысқа қарай 200 
шақырым

431 О б а л ы  қ о р ы м  ( 6 )
ерте темір дәуірі

археология Ақтоғай ауылынан батысқа қарай 1 шақырым

432 О б а л ы  қ о р ы м  ( 6 )
ерте темір дәуірі

археология Ақтоғай ауылының батыс шеті

433 О б а л ы  қ о р ы м  ( 5 )
II-III ғасырлар

археология Ақтоғай ауылынан 1,5 шақырым

434 Тас мүсінді  обалар
VI-VIII ғасырлар

археология Ақтоғай ауылынан батысқа қарай 1 шақырым

435 Б е к і н і с
XVIII-XIX ғасырлар

археология Арыстанды ауылынан оңтүстікке қарай 50 
шақырым

436
О б а л ы  қ о р ы м  ( 9 )
I-IV ғасырлар

археология
Арыстанды ауылы, Буденный ауылынан батысқа 
қарай 1,5 шақырым

437 Қ о р ғ а н д а р  ( 2 )
I-III ғасырлар

археология Арыстанды ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 
1,5 шақырым

438 Қ о р ғ а н д а р  ( 4 )
I-III ғасырлар

археология Арыстанды ауылынан оңтүстікке қарай 6 
шақырым

439 Саудакент  қаласы
IX-XV ғасырлар

археология Саудакент ауылының аумағы

440
О б а л ы  қ о р ы м
II-IV ғасырлар

археология Саудакент ауылының шеті



441 " Ы н т а л ы "  ү ң г і р і
неолит дәуірі

археология Саудакент ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 3 
шақырым

442
Көк кесене бекінісі
XIV ғасыр

археология Досбол ауылынан солтүстікке қарай 20 шақырым

443
Қалмақ Арық магистралды каналы
XIII-XIV ғасырлар

археология
Тоғыскент ауылынан солтүстікке қарай 20 
шақырым

444 Кентарал қалашығы
VII-XII ғасырлар

археология Шығанақ ауылынан солтүстікке қарай 7 
шақырым

445 Обалы қорым (25 )
I-III ғасырлар

археология Шығанақ ауылынан солтүстікке қарай 20 
шақырым

446 Қ о р ғ а н
ерте темір дәуірі

археология Шығанақ ауылынан солтүстік-батысқа қарай 20 
шақырым

447 О б а л ы  қ о р ы м  ( 3 )
I-III ғасырлар

археология Шығанақ ауылынан батысқа қарай 7 шақырым

Талас ауданы

448
Ноғай ишан кесенесі,
1920 жылдың басы

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Ойық ауылының шеті

449
Илібай (Қуандық) кесенесі
XIX ғасыр

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Сейілбек ауылының шеті

450
Жерлес-жауынгерлерге ескерткіш
1975 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Қаратау қаласы орталығы

451
Ұлы Отан соғысында құрбан 
болғандарға арналған ескерткіш
1975 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Бөлтірік шешен ауылының орталығы

452
Төрткүл 2  бекініс і
VIII-XII ғасырлар

археология
Ақкөл ауылының солтүстік шеті, Төрткүл 1 
бекінісінен оңтүстікке қарай 0,3 шақырым

453
Ақкөл 1 қорғанды қорымы
VI-VIII ғасырлар

археология

Ақкөл ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 3 
шақырым, жайылманың солтүстік-шығыс 
жағындағы Ақкөл көлінің жайылма үстіндегі 
нүктесі

454
Ақкөл 2 қорғанды қорымы
ерте темір дәуірі археология

Ақкөл ауылынан батысқа қарай 1 шақырым, 
Ақкөл-Тараз авто жолынан батысқа қарай 0,25 
шақырым

455
Ақкөл 3 қорғанды қорымы
ерте темір дәуірі археология

Ақкөл ауылынан батысқа қарай 1,3 шақырым, 
Ақкөл-Жамбыл автожолынан батысқа қарай 60 
метр

456
Ақкөл 4 қорғанды қорымы
VI-VIII ғасырлар археология

Ақкөл ауылынан солтүстік-батысқа қарай 1 
шақырым, Ақкөл көлінің шұңғымасының жағалау
тектұрының иірімі

457
Ақкөл 5 қорғанды қорымы
VI-VIII ғасырлар археология

Ақкөл ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 1 
шақырым, Ақкөл-Жамбыл автожолынан батысқа 
қарай 0,25 шақырым

458 Ақкөл 6 қорғанды қорымы
VI-VIII ғасырлар

археология Ақкөл ауылынан оңтүстік-оңтүстік батысқа қарай
1 шақырым, Ақкөл көлінің сол жағалауы



459 Ақкөл 7 қорғанды қорымы
VI-VIII ғасырлар

археология Ақкөл ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 1,2 
шақырым, Ақкөл көлінен солтүстікке қарай 0,3 
шақырым

460
Ақкөл 8 қорғанды қорымы
VI-VIII ғасырлар

археология
Ақкөл ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 2 
шақырым, Ақкөл көлін қоршап жатқан ернеу 
қиырының солтүстік-батысы

461
А қ к ө л  1  қ о р ы м ы
қола дәуірі

археология

Ақкөл ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 1,5 
шақырым, Ақкөл-Жамбыл автожолынан 
оңтүстіктке қарай 0,3 шақырым, Ақкөл көлінің 
жағалауы

462
А қ к ө л  3  қ о р ы м ы
VI-VIII ғасырлар археология

Ақкөл ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 1,3 
шақырым, Ақкөл-Жамбыл автожолынан 
оңтүстік-батысқа қарай, Ақкөл көлі 
шұңғымасының жағалау ернеуінің жоғарғы 
нүктесі

463 Көктөбе  қалашығы
X-XII ғасырлар

археология Бостандық ауылынан солтүстікке қарай 1 
шақырым

464 Адасқантөбе қалашығы
X-XII ғасырлар

археология Бөлтірік шешен ауылынан солтүстікке қарай 25 
шақырым

465
Ақтөбе  қалашығы
X-XII ғасырлар

археология
Бөлтірік шешен ауылынан оңтүстік-шығысқа 
қарай 5 шақырым

466
Күлтөбе  қалашығы
X-XII ғасырлар

археология
Бөлтірік шешен ауылынан солтүстік-батысқа 
қарай 15 шақырым, Көшек батыр ауылынан 
солтүстікке қарай 6 шақырым

467 Маятас  1  қорғаны
VI-VIII ғасырлар

археология Қызыләуіт ауылынан оңтүстік-оңтүстік батысқа 
қарай 5 шақырым, Маятас тауының шыңы

468 М а я т а с  1  т ұ р а ғ ы
жоғарғы палеолит

археология Көктал өзенінің оң жағалауында, Қызыләуіт 
ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 5 шақырым

469 М а я т а с  2  т ұ р а ғ ы
төменгі палеолит

археология

Қызыләуіт ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 4,8 
шақырым, Көктал өзенінің оң жағалауындағы 
жайылма үстіндегі қолайлы ашық алаңда, Маятас
тауының етегі

470 Тектұрмас қалашығы
VII-XIII ғасырлар

археология Талас ауданы, Көшек батыр ауылынан солтүстік- 
батысқа қарай 11 шақырым

471
Қорғанды қорым (7)
I-IV ғасырлар археология

Көшек батыр ауылынан солтүстікке қарай 2 
шақырым, ауылдан Тектұрмас қалашығына 
баратын жолдың екі жағы

472 Қорғанды қорым (4)
I-V ғасырлар

археология Тұрымқұл ауылынан оңтүстікке қарай 1,5 
шақырымдағы биіктік

473
Т а м д ы  қ а л а ш ы ғ ы
XI-XIII ғасырлар

археология Қаратау қаласының батыс шеті

474 Қорғанды қорым (3)
темір ғасыры

археология Қаратау қаласынан оңтүстік-батысқа қарай 0,5 
шақырым

475 Төрткүл 1  бекініс і
VIII-XIII ғасырлар

археология Ақкөл ауылының солтүстік шеті

476 Қорғанды қорым (13)
I-IV ғасырлар

археология Ақкөл ауылынан оңтүстікке қарай 1,5 шақырым



477 А қ т ө б е  м е к е н і
VIII-XII ғасырлар

археология Ақтөбе ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 0,3 
шақырым

478
"Тоғыз құмалақ" тас тақтасы
XVII ғасыр

археология
Көктал ауылы, Қындықты қызыл мекенінен 
солтүстік-батысқа қарай 6 шақырым

479
Т а с  к ө п і р
XVIII ғасыр

археология
Көктал ауылының орталығынан оңтүстік-батысқа
қарай 4 шақырым

480 Атбайлар қалашығы
X-XII ғасырлар

археология Бөлтірік шешен ауылынан солтүстік-батысқа 
қарай 17 шақырым

481 Жетітөбе қорғанды қорымы (7)
ерте темір ғасыры

археология Бөлтірік шешен ауылынан батысқа (солтүстікке) 
қарай 8 шақырым

482 Қызылмақташы қалашығы
X-XII ғасырлар

археология Бостандық ауылының оңтүстік шеті

483 Төрткүлтөбе 1 қалашығы
VII-XIII ғасырлар

археология Бостандық ауылынан солтүстік-батысқа қарай 0,5
шақырым

484 Ортағасырлық төрткүл қалашығы
VIII-XII ғасырлар

археология Бостандық ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 6 
шақырым

485 Құмыстөбе қорғанды қорымы
I-III ғасырлар

археология Бостандық ауылынан оңтүстікке қарай 6 
шақырым

486
Қ о р ғ а н
I-III ғасырлар

археология
Бостандық ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 1,5 
шақырым

487 Биназартөбе мекені
III-V ғасырлар

археология Бостандық ауылынан оңтүстікке қарай 10 
шақырым

488 Қ о р ғ а н д а р  ( 2 )
I-III ғасырлар

археология Есей хан ауылынан шығысқа қарай 1 шақырым

489 А қ м о л а  б е к і н і с і
VIII-X ғасырлар

археология Майтөбе ауылының шығыс шеті

490 Төрткүл  бек ін і с і
X-XIII ғасырлар

археология Майтөбе ауылының аумағы

491
Қ о р ғ а н д а р  ( 2 )
Біздің заманымызға дейінгі II-I – 
біздің заманымыздың I-II ғасырлары

археология
Майтөбе ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 3 
шақырым

492 Қорғанды қорым (10)
I-IV ғасырлар

археология Майтөбе ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 7 
шақырым

493 А қ т ө б е  м е к е н і
V-VII ғасырлар

археология Майтөбе ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 6 
шақырым

494 Жаңақорған бекінісі
XVIII-XIX ғасырлар

археология Ойық ауылынан солтүстікке қарай 12 шақырым

495 Қызылқорған 1 бекінісі
X-XII ғасырлар

археология Ойық ауылынан солтүстікке қарай 10-12 
шақырым

496
Қызылқорған 2 бекінісі
X-XII ғасырлар

археология Ойық ауылынан солтүстікке қарай 12 шақырым

497 Қорғанды қорым (3)
II-IV ғасырлар

археология Ойық ауылынан солтүстікке қарай 5 шақырым

498 Қорғанды қорым (9)
темір ғасыры

археология Тұрымқұл ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 5 
шақырым

499 Шаруашылық қалашығы
VII-XIII ғасырлар

археология С.Шәкіров ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 8 
шақырым



500 Ынтымақ (Тайтөбе) қалашығы
VI-XII ғасырлар

археология С.Шәкіров ауылынан солтүстік-батысқа қарай 5 
шақырым

501
Қорғанды қорым (11)
Біздің дәуірімізге дейінгі V-II 
ғасырлар

археология
С.Шәкіров ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
10 шақырым

502
Байжантөбе күзет мұнарасы
VIII-XI ғасырлар

археология
С.Шәкіров ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
10 шақырым

503
Қоңыртөбе  мекені
VII-XII ғасырлар

археология Тамды ауылының солтүстік шеті

504
Қ о р ғ а н д а р  т о б ы
Біздің дәуірімізге дейінгі II-I 
ғасырлар

археология
Тамды ауылынан оңтүстікке қарай
1,5 шақырым, Тамды ауылына апаратын жолдың 
оң жағынан 40 метр

505 Ақ кесене бекініс і
X-XII ғасырлар

археология Үшарал ауылынан солтүстік-батысқа қарай 35 
шақырым

506 Қ о р ғ а н д а р  ( 2 )
I-III ғасырлар

археология Үшарал ауылынан оңтүстікке қарай 11 шақырым

Т.Рысқұлов ауданы

507
Абсент жылқысының ескерткіші 
1976 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Көгершін ауылы, ат спорты манежінің алдындағы
алаң

508
Темір жол кеңсесінің ғимараты
1920 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Құлан ауылы, Смат Есімов көшесі, 25 үй

509
Ұлы Отан соғысы құрбан болған 
жерлестерге арналған ескерткіш
1974 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Жақсылық ауылының аумағы

510
Белгісіз жауынгерге ескерткіш
1975 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Құлан ауылының орталығындағы Жібек жолы 
көшесінің бойы

511
Жерлес-жауынгерлерге арналған 
мемориалдық ескерткіш, 1977 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Сәлімбай ауылының аумағы

512
Жерлес-жауынгерлер ескерткіші, 
1967 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Еңбекші ауылының аумағы

513 Айтымбет  қонысы
VII-XIII ғасырлары

археология Қайыңды ауылының аумағы

514 Ақтас 1 обалы қорымы (9)
ерте темір дәуірі

археология Жақсылық ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 25 
шақырым, Шұңқыр шатқалы

515 Ақтас 2 обалары (2)
ерте темір дәуірі

археология Жақсылық ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 
23,2 шақырым

516
Жетімсай 2 обалы қорымы 2
ерте темір дәуірі

археология
Жақсылық ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 25 
шақырым

517 Мыңқайнар 2 обалы қорымы
ерте темір дәуірі

археология Жақсылық ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 24 
шақырым, Шұңқыр шатқалы, қырқа

518 Мыңқайнар 3 обалы қорымы (5)
ерте темір дәуірі

археология Жақсылық ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 23,5
шақырым



519 Мыңқайнар 4 обалы қорымы (8)
ерте темір дәуірі

археология Жақсылық ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 23 
шақырым

520
Мыңқайнар 5 обалы қорымы (15)
ерте темір дәуірі

археология
Жақсылық ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 22,5
шақырым, Шұңқыр шатқалы

521
Мыңқайнар 6 обалы қорымы (16)
ерте темір дәуірі

археология
Жақсылық ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 22 
шақырым, Шұңқыр шатқалы

522 Жалпақсаз обалы қорымы (18)
ерте темір дәуірі

археология Жалпақсаз ауылының солтүстік жақ шеті

523
Ғұрыптық құрылыс
VII-XII ғасырлары археология

Жаңатұрмыс ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 
30 шақырым, Кіші Көкқия жылғасының 
Қарақыстақ өзеніне құяр жері

524 Обалы қорым (28 )
ерте темір дәуірі

археология Қарақат ауылының батыс шеті

525 Ақжота обалары (2)
ерте темір дәуірі

археология Қарақат ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 13 
шақырым, Шұңқыр шатқалы

526 О б а л ы  қ о р ы м  ( 9 )
ерте темір дәуірі

археология Қарақат ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 3 
шақырым

527 Дәусай 1 обалы қорымы (11)
ерте темір дәуірі

археология Қарақат ауылынан оңтүстікке қарай 2 шақырым

528 Дәусай 2 обалы қорымы (9)
ерте темір дәуірі

археология Қарақат ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 1,8 
шақырым

529
Дәусай 3 обалы қорымы (16)
ерте темір дәуірі

археология Қарақат ауылынан оңтүстікке қарай 2,5 шақырым

530
Дәусай 4 обалы қорымы (4)
ерте темір дәуірі

археология Қарақат ауылынан оңтүстікке қарай 1,5 шақырым

531
Дәусай 5 обалы қорымы (6)
ерте темір дәуірі

археология
Қарақат ауылынан оңтүстікке қарай 1,7 шақырым
, Сарбұлақ өзенінің оңтүстікке қарай 0,1 
шақырым

532
Т а с  қ о р ш а у л а р
XII-XIV ғасырлар

археология

Қарақыстақ ауылынан шығысқа қарай 32 
шақырым, таулы жерде, Талды бұлақ 
жылғасының жағалауы, Қызылқайнар асуынан 
оңтүстік-шығысқа қарай 6 шақырым

533 "Ақ сарай" керуен сарайы
XI-XIII ғасырлар

археология

Қарақыстақ ауылы, тауда, 1660 метр биіктікте, 
Мерке ауданымен шекарадағы Алматы-Тараз 
автотрассасының бойындағы аркадан оңтүстікке 
қарай 23 шақырым

534 "Екі аша" керуен сарайы
Х-ХІІІ ғасырлар

археология

Қарақыстақ ауылынан шығысқа қарай 32 
шақырым, таулы жерде, Талдыбұлақ және Ақсай 
жылғаларының түйісер жерінде, Қызылқайнар 
асуынан оңтүстік-шығысқа қарай 7 шақырым

535
Ғұрыптық қаланды және 
металлургиялық өндірістің қалдығы
IX-XII ғасырлар

археология

Сарқыма шатқалында, Ойранды және Әулие 
Бұлақ жылғаларының түйісінен 
оңтүстік-шығысқа қарай 2 шақырым, Әулие 
Бұлақ жылғасының жағасы

536
Ғұрыптық құрылыс
X-XIV ғасырлар

археология

Қарақыстақ ауылынан оңтүстікке қарай 30 
шақырым, Теректі жылғасының сол жағалауы, 
Қызылқайнар асуынан оңтүстік-шығысқа қарай 6 
шақырым



537 Обалы ғұрыптық құрылыс
VI-IX ғасырлар

археология Қарақыстақ өзенінің сол жағалауында, 
Талдыбұлақ ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
7 шақырым

538

О б а л а р  т о б ы
Біздің заманымызға дейінгі
V ғасыр – біздің заманымыздың
IX ғасыры

археология
Қарақыстақ өзенінің аңғарында, Теректі 
жылғасының өзенге құяр жерінен жоғары қарай 3
шақырым

539
Ойранды шатқалындағы
о б а л ы  қ о р ы м  ( 6 )
VIII-IX ғасырлар

археология
Қарақыстақ ауылы, Меркі ауданымен шекарадағы
Алматы-Тараз автотрассасының бойындағы 
аркадан оңтүстікке қарай 23 шақырым

540
Сарқыма обалы қорымы (3)
VII-IX ғасырлар археология

Меркі ауданымен шекарадағы Алматы-Тараз 
автотрассасының бойындағы аркадан 23 
шақырым оңтүстіктеу жерде, Сарқыма 
шатқалына кіре беріс жердегі жартасты таудың 
үсті

541 Қ о р ы м  ( 8 )
XIII-XVI ғасырлар

археология

Қарақыстақ ауылынан оңтүстікке қарай 30 
шақырым, тауда, Теректі жылғасының оң 
жағалауында, Қызылқайнар ауынан 
оңтүстік-шығысқа қарай 4 шақырым

542
Қызылқайнар қорымы
X-XVI ғасырлар

археология

Қарақыстақ ауылынан оңтүстікке 27 шақырым, 
тауда, Қызылқайнар жылғасының жоғарғы 
ағысында, Қызылқайнар ауылынан 
оңтүстік-шығысқа қарай 3 шақырым

543 Ғұрыптық еске алу қоршаулары
VII-XII ғасырлар

археология

Қарақыстақ ауылы, Теректі жылғасының 
Қарақыстақ өзеніне құяр жерден 
оңтүстік-шығысқа қарай 2 шақырым жерде, оң 
жағалауында, өзен ағысының жоғарғы жағы

544 Т ө л е г е н  қ о р ы м ы
ерте темір дәуірі, орта ғасырлар

археология Өрнек ауылынан оңтүстікке қарай 5,5 шақырым

545
Ө р н е к  қ а л а с ы
VIII-XII ғасырлар

археология Өрнек ауылынан оңтүстікке қарай 6 шақырым

546 Обалы қорым (20 )
I-III ғасырлар

археология Құлан ауылынан оңтүстікке қарай 10 шақырым

547

Б е к і н і с т і  қ о н ы с
Біздің заманымызға дейінгі
II ғасыр – біздің заманымыздың II 
ғасыр

археология Құлан ауылының солтүстік бөлігі

548 Қорғандар тобы (8)
I-III ғасырлар

археология Құлан ауылы, Октябрь-Шарва бөлімшесі

549 Топырақпен жабылған қорғандар
І-ІІІ ғасырлар

археология Қарақат ауылынан оңтүстікке қарай 9 шақырым

550
Қорғандар тобы (15)
Біздің заманымызға дейінгі – біздің 
заманымыздың VI ғасыры

археология Құлан ауылы, Сұлутөр

551 Төрткүл (бекінісі)
VII-IX ғасырлары

археология Құлан ауылының аумағы

552
Ақыртөбе  қонысы
I-V ғасырлар

археология
Ақыртөбе бекетінен оңтүстік-шығысқа қарай 1 
шақырым



553 Б е к і н і с
VII-XII ғасырлар

археология Еңбекші ауылынан батысқа қарай 800 шақырым

554
Б е к і н і с
IX-XII ғасырлар

археология
Еңбекші ауылынан оңтүстікке қарай 1,5 
шақырым

555
Қорғандар тобы (20)
I-IV ғасырлар

археология Еңбекші ауылынан 10 шақырым

556 Қорғандар тобы (18)
I-III ғасырлар

археология Еңбекші ауылының аумағы

557 О б а л ы  қ о р ы м  ( 5 )
I-III ғасырлар

археология Жақсылық ауылынан солтүстікке қарай 2 
шақырым

558
Қорғандар тобы (15)
Біздің заманымызға дейінгі I-III 
ғасырлар

археология
Жаңатұрмыс ауылынан солтүстікке қарай 5 
шақырым

559 Е л д і  м е к е н
I-II ғасырлар

археология Жаңатұрмыс ауылының аумағы

560 Бекінген елді мекен
VII-XII ғасырлар

археология Қайыңды ауылынан шығысқа қарай 0,2 шақырым

561 Қ о р ғ а н д а р  ( 8 )
Ерте темір дәуірі

археология Қайыңды ауылының аумағы

562
Жартас  суреттер і
Біздің заманымызға дейінгі
II-I ғасырлар

археология Қайыңды ауылынан оңтүстікке қарай 8 шақырым

563 Б е к і н і с т і  қ о н ы с
IX-XIV ғасырлар

археология Қайыңды ауылынан оңтүстікке қарай 2 шақырым

564
Қарақыстақ қалашығы
VIII-XII ғасырлар

археология
Қарақыстақ ауылы аумағында, Қарақыстақ 
шатқалынан шыға берісі

565
Б е к і н і с
VII-XI ғасырлар

археология Қарақыстақ ауылының аумағы

566 Қ о н ы с
VI-XIII ғасырлар

археология Қарақыстақ ауылы аумағында, Қарақыстақ 
шатқалынан шыға берісі

567

Обалы қорым (14 )
Біздің заманымызға дейінгі
V ғасыр – біздің заманымыздың
III ғасыры

археология Қарақыстақ ауылынан оңтүстікке қарай 8 
шақырым

568

О б а л ы  қ о р ы м  ( 5 )
Біздің заманымызға дейінгі
V ғасыр – біздің заманымыздың
III ғасыры

археология Қарақыстақ ауылынан шығысқа қарай 300 метр

569
Топырақпен жабылған қорғандар (2)
I-III ғасырлар

археология
Қарақыстақ ауылының аумағындағы каналға 
жақын солтүстік бөлігінде

570 Топырақпен жабылған қорғандар (3)
I-III ғасырлар

археология Қарақыстақ ауылының аумағы

571 Топырақпен жабылған қорғандар (2)
I-III ғасырлар

археология Қарақыстақ ауылының аумағы, Қазақстан 
ауылының шығыс жағы

572 М ө ң к е  т ө р т к ү л і
X-XII ғасырлар

археология Мөңке ауылынан шығысқа қарай 6 шақырым

573
Қ о р ғ а н д а р  ( 5 )
X-XII ғасырлар

археология
Қарақыстақ ауылының бойында, Қарақыстақ 
өзенінің бойы



574
Жартас  суреттер і
Біздің заманымызға дейінгі I 
мыңжылдық

археология
Көгершін ауылы, Луговой жылқы зауытының 
аумағындағы Ақбұлақ шатқалынан 400 метр

575

Обалы қорым (20 )
Біздің заманымызға дейінгі
III ғасыр – біздің заманымыздың I 
ғасыры

археология Көгершін ауылы, Луговой жылқы зауытынан 
шығысқа қарай 0,7 шақырым

576 Обалы қорым (40 )
I-VII ғасырлар

археология Көгершін ауылынан шығысқа қарай 6 шақырым

577 Қорғандар тобы (40)
I-III ғасырлар

археология Құмарық ауылынан 6 шақырым

578
Жартас  суреттер і
Біздің заманымызға дейінгі
I мыңжылдық

археология
Құмарық ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 10 
шақырым

579
Қорғандар  даласы
I-III ғасырлар

археология Құмарық ауылының аумағы

580
Обалы қорымы (12)
Біздің заманғы дейінгі V ғасыр
біздің заманымыздың - III ғасыры

археология Қызылшаруа ауылының солтүстік-батысы

581
Қ о р ғ а н д а р  ( 3 )
сақ-үйсін дәуірі

археология Қызылшаруа ауылының аумағы

582 А т ы  ж о қ  қ а л а ш ы қ
VII-XI ғасырлар

археология Тереңөзек ауылынан 2 шақырым

583 Ы с т ы  б е к і н і с і
VIII-XII ғасырлар

археология Шыбынды шатқалынан шыға беріс, Сөгеті 
ауылының аумағы

584 Алғабас  қалашығы
VI-X ғасырлар

археология Сөгеті ауылы орталығы

585
Қ о р ғ а н д а р  ( 2 0 )
I-III ғасырлар

археология Сөгеті ауылы, Саз шатқалы

586 Қ о р ғ а н д а р  ( 2 )
I-III ғасырлар

археология Сөгеті ауылы, Шыбынды шатқалы

587 Қ о р ғ а н д а р  ( 6 )
I-VI ғасырлар

археология Сөгеті ауылынан оңтүстікке қарай 2 шақырым

588 Қ о р ғ а н
I-III ғасырлар

археология Сөгеті ауылынан оңтүстікке қарай 3 шақырым

589
Төрткүл  бек ін і с і
I-III ғасырлар

археология
Жылқышиев ауылынан оңтүстікке қарай 3 
шақырым

Шу ауданы

590
Жерлес - жауынгерлер ескерткіші, 
1985 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Төле би ауылы, демалыс бағының кіре берісі

591 Төле би ескерткіші, 1993 жыл
қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Төле би ауылына кіре берісте, Шу-Қарағанды 
автотрассасы

592
Кеңес Одағының Батыры
С.Естемесов бюсті, 1975 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Естемесов ауылы, орта мектептің алдындағы алаң



593 Кеңес Одағының Батыры
С. Шакировтың бюсті, 1978 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Мойынқұм ауылынан 2 шақырым әрі, 
Шу-Мойынқұм автотрассасының бойы

594
"Варяг" крейсерінің матросы 
Е.Е.Юрченко зираты
1876-1957 жылдар

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Қонаев ауылы

595
Кеңес Одағы үшін күресте қаза 
болған батырлар зираты
1970 жылдар

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

қалалық бақ

596 Т ө б е л е р
ерте темір дәуірі

археология Ала Айғыр ауылының оңтүстік-шығыс шеті

597 Т ө б е л е р
ерте темір дәуірі

археология Шоқпар ауылынан оңтүстікке қарай 0,3 шақырым

598 Т ө б е л і  о б а
ерте темір дәуірі

археология Ала Айғыр ауылынан оңтүстікке 2,3 шақырым

599 Т ө б е л і  о б а
ерте темір дәуірі

археология Ала Айғыр ауылынан оңтүстік-шығысқа 4,9 
шақырым, Сартай жазығының солтүстік бөлігі

600
Т ө б е л і  о б а
ерте темір дәуірі

археология
Ала Айғыр ауылынан оңтүстік-шығысқа 43 
шақырым, Шоқпар ауылынан оңтүстік-батысқа 
қарай 13 шақырым

601 О б а
қола дәуірі

археология Ала Айғыр ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 
200 метр

602 О б а
қола дәуірі

археология Ала Айғыр ауылынан шығысқа қарай 1 шақырым

603
Төбе және шеңберлі дуал
VI-VIII ғасырлар

археология
Шоқпар ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 18 
шақырым

604
Т ө б е л е р
ерте темір дәуірі

археология
Шоқпар ауылынан шықысқа қарай 12,1 шақырым
, Сартай жазығының батыс бөлігі, Шу-Іле 
тауының тау жотасының етегі

605
Т ө б е л е р
ерте темір дәуірі

археология
Шоқпар ауылынан оңтүстікке қарай 3,2 шақырым
, 2 төбе шоқының төбесі

606 Т ө б е л е р
ерте темір дәуірі

археология Ала Айғыр ауылынан оңтүстікке 0,5 шақырым

607 Т ө б е л і  о б а
ерте темір дәуірі

археология Шоқпар ауылынан батысқа қарай 1,2 шақырым

608 Т ө б е л і  о б а
ерте темір дәуірі

археология

Шоқпар ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 17,5 
шақырым, қазіргі мұсылман қорымынан 
оңтүстік-батысқа қарай 700 метр, Шу-Іле тау 
жоталарынан солтүстік батыста

609
Т ө б е л і  о б а
ерте темір дәуірі археология

Шоқпар ауылынан оңтүстік-батысқа 19,7 
шақырым қашықтықтағы екі тау жотасының 
аралығындағы ойпат

610 Т ө б е л і  о б а
ерте темір дәуірі

археология Шоқпар ауылынан оңтүстікке қарай 19,9 
шақырым

611 О б а
ерте темір дәуірі

археология Шоқпар ауылынан оңтүстік-шығысқа 19,9 
шақырым

Шоқпар ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 11 
шақырым, Шоқпар шатқалының 4,5 шақырым 



612 Жартастағы өрнектер
қола дәуірі, ерте темір дәуірі, 
VI-VIII ғасырлар

археология ішіндегі оңтүстік және солтүстік жақтарында 
Шоқпар өзенінің екі жағалауы

613
Төменгі теректі жартастарындағы 
ө р н е к т е р  1
Қола дәуірі

археология
Далақайнар ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 
13 шақырым, Теректі өзені ағысының жоғарғы 
жағы

614
О б а
ерте темір ғасыры

археология
Кемер ауылынан шығысқа қарай 22 шақырым, 
солтүстікке 100 метр, Кемер-Шатыркөл 
трассасынан 22 шақырым

615
Жартастағы бейнелер
қола дәуірі

археология
Кемер ауылынан шығысқа қарай 21 шақырым, 1 
шақырым оңтүстікке, Кемер-Шатыркөл 
трассасынан 21 шақырым

616 Екі төбе және қорған
ерте темір дәуірі

археология Көктөбе ауылынан шығысқа қарай 48 шақырым, 
екі төбе мен қорған шоқының басы

617 О б а
ерте темір дәуірі

археология Көктөбе ауылынан шығысқа қарай 37,5 шақырым
, 3 төбе мен қорған шоқының етегі

618
О б а
ерте темір дәуірі археология

Көктөбе ауылынан шығысқа қарай 40 шақырым, 
екеуі шоқының төбесінде, үшіншісі дала 
жолының арғы жағы

619
О б а
ерте темір дәуірі

археология Көктөбе ауылынан шығысқа қарай 48 шақырым

620
О б а
ерте темір дәуірі

археология
Белбасар ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
64,4 шақырым

Жайсан ғұрыптық-мемориалдық 
к е ш е н і
Түркі дәуірі

Д.Қонаев ауылының солтүстік-шығыс және 
солтүстік-батыстағы 16-40 шақырым 
қашықтықтағы алқап

Ж а й с а н  1
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
23,5 шақырым

Ж а й с а н  2
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
23,5 шақырым

Ж а й с а н  3
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
23,5 шақырым

Ж а й с а н  4
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
23,5 шақырым

Ж а й с а н  5
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
23,5 шақырым

Ж а й с а н  6
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
23,5 шақырым

Ж а й с а н  7
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
23,5 шақырым

Ж а й с а н  8
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
23,5 шақырым

Ж а й с а н  9
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
23,5 шақырым

Ж а й с а н  1 0
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 17 
шақырым

Ж а й с а н  1 1
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 17 
шақырым



621
ансамбль
/археология/

Ж а й с а н  1 2
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 17 
шақырым

Ж а й с а н  1 3
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 17 
шақырым

Ж а й с а н  1 4
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-батысқа қарай 14,5
шақырым, Сорқұдық сайында

Ж а й с а н  1 5
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-батысқа қарай 16 
шақырым, Сорқұдық сайында

Ж а й с а н  1 6
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-батысқа қарай 16 
шақырым, Сорқұдық сайында

Ж а й с а н  1 7
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-батысқа қарай 16,5
шақырым, Сорқұдық сайында

Ж а й с а н  1 8
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-батысқа қарай 16,5
шақырым, Сорқұдық сайында

Ж а й с а н  1 9
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-батысқа қарай 16,5
шақырым Сорқұдық сайында

Ж а й с а н  2 0
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-батысқа қарай 20,5
шақырым Сорқұдық сайында

Ж а й с а н  2 1
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 17, 
шақырым

Ж а й с а н  2 2
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 17 
шақырым

Ж а й с а н  2 3
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 17 
шақырым

Ж а й с а н  2 4
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 
24,5 шақырым

Ж а й с а н  2 5
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 16 
шақырым

Ж а й с а н  2 6
ғұрыптық-мемориалдық кешені

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 18 
шақырым

Жайсан 27 ғұрыптық-мемориалдық 
кешені Теректі 1

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 40 
шақырым

Жайсан 27 ғұрыптық-мемориалдық 
кешені, Теректі 2

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 40 
шақырым, Теректі сайында

Жайсан 28 ғұрыптық-мемориалдық 
кешені, Жиделі сай

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа 24,5 
шақырым

Жайсан 29 ғұрыптық-мемориалдық 
кешені, Қасқыр сай

Д.Қонаев ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 20 
шақырым

622 Қорғаншы қалашығы
X-XII ғасырлар

археология Төле би ауылынан солтүстік-шығысқа қарай 3 
шақырым

623 Қорғандар тобы (8) археология Дихан-Береке ауылынан Ақсу ауылына келе 
жатқан жолдың бойы

624
Қ о р ғ а н д а р  ( 3 )
біздің дәуірімізге дейінгі VI-II 
ғасырлар

археология
Ақсу ауылынан солтүстік-батысқа қарай 3 
шақырым



625 Ж а л ғ ы з  қ о р ғ а н
Біздің дәуірімізге дейінгі VI-II 
ғасырлар

археология Ақсу ауылынан шығысқа қарай 5 шақырым

626 Ақсутөбе қалашығы
X-XII ғасырлар

археология Ақсу ауылынан батысқа қарай
0,5 шақырым

627 Қорғандар тобы (5)
I-II ғасырлар

археология Ақсу ауылы, Суырсу өзенінің сол жағалауы

628
Қ о р ғ а н д а р  ( 3 )
Біздің дәуірімізге дейінгі VI-II 
ғасырлар

археология Ақсу ауылынан солтүстікке қарай 5 шақырым

629 С а б ы р  е л д і  м е к е н
X-XII ғасырлар

археология Ақсу ауылынан солтүстік-батысқа қарай 3 
шақырым

630

Қорғандар тобы (10)
Біздің дәуірімізге дейінгі II-I 
ғасырлар – біздің дәуіріміздің I-II 
ғасырлар

археология Ақтөбе ауылы, Үңгірлі аңғарының солтүстігі

631
Т а с  м ү с і н д е р  ( 3 )
VI-X ғасырлар

археология
Ақтөбе ауылы, Жайсан жайлауындағы Үңгірлі 
аңғарынан солтүстікке қарай 100 метр

632
Ортағасырлық бекініс
VII-XII ғасырлар

археология
Ақтөбе ауылы, Мойынқұм–Шу автожолынан 
солтүстікке қарай 100 метр

633 Қорғандар тобы (5)
I-V ғасырлар

археология Ақтөбе ауылы аймағында, Шу–Ұланбел 
автожолынан шығысқа қарай 100 метр

634
Жартастағы бейнелер
Біздің дәуірімізге дейінгі
II-мыңжылдық

археология
Бірлікүстем ауылынан оңтүстік-батысқа қарай 4 
шақырым

635

Қорғандар тобы (10)
Біздің дәуірімізге дейін II-I 
ғасырлар-бізідің дәуірдің I-II 
ғасырлары

археология Далақайнар ауылы, Қызылсай жағасынан 2 
шақырым

636 Қорғандар тобы (9)
ерте темір дәуірі

археология Далақайнар-Шатыркөл автожолынан солтүстікке 
қарай 100 шақырым

637 Қорғандар тобы (9)
ерте темір дәуірі

археология Далақайнар-Шатыркөл автожолынан солтүстікке 
қарай 100 шақырым

638
Қорғандар тобы (25)
ерте темір дәуірі

археология
Далақайнар ауылынан оңтүстік-шығысқа қарай 1 
шақырым

639
Қорғандар тобы (20)
Біздің заманымызға дейінгі II – 
біздің заманымыздың II ғасырлары

археология Далақайнар ауылы, Жолқамыс аңғары

640
Жаңа жол қалашығы
X-XII ғасырлар

археология Жаңа жол ауылының оңтүстік-батыс шеті

641 Е ж е л г і  қ о н ы с
VII-XII ғасырлар

археология Д.Қонаев ауылының аумағы

642 Қорғандар тобы (6)
I-IVғасырлар

археология Белбасар ауылынан батысқа қарай 1 шақырым

643 Қорғандар тобы (6)
I-IV ғасырлар

археология Белбасар - Көкқайнар автожолынан оңтүстікке 
қарай 50 метр

644
Қ о р ғ а н д а р  ( 2 )
I-III ғасырлар

археология Тасөткел ауылынан 2,5 шақырым



645 Қ о р ғ а н д а р  ( 2 )
I-III ғасырлар

археология Тасөткел ауылынан 2 шақырым

646
Қорғандар тобы (4)
I-III ғасырлар

археология Белбасар ауылынан шығысқа қарай 4 шақырым

Тараз қаласы

647
Т.Рысқұлов ескерткіші
1994 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Абай даңғылының бойы

648
Қолбасшы Қойгелді ескерткіші
1998 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Төле би - Қ.Қойгелді көшелерінің қиылысы

649
М.Х.Дулати ескерткіші
1998 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Сүлейменов көшесі, М.Х. Дулати атындағы Тараз
мемлекеттік университетінің бас ғимаратының 
алды

650
Жауынгер - интернационалистерге 
арналған ескерткіш
1998 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Сүлейменов көшесі

651
Саяси қуғын-сүргін мен ашаршылық
құрбандарына ескерткіш
2000 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Сүлейменов көшесі

652
Б.Момышұлы ескерткіші
2000 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Абай даңғылы - Төле би көшесінің қиылысы

653
У с п е н  ш і р к е у і
1993 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Төле би көшесі, 83

654
Бәйдібек баба ескерткіші
2002 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Орталық "Достық" алаңы

655
А.С.Пушкин ескерткіші
2004 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Пушкин көшесі – Абай даңғылының бұрышы

656
А.Сухамбаев ескерткіші
2005 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Абай даңғылы – Қонаев көшесінің қиылысы

657
С.Есенин ескерткіші
2005 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Сүлейменов көшесі, кәсіподақ ұйымының алды

658
Д.А.Қонаев ескерткіші
2002 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Д.Қонаев көшесі

659
Азамат соғысы жылдарында қаза 
тапқан Қызыл гвардияшыларға 
ескерткіш, 1957 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Төле би көшесі - № 3 орта мектебінің жаны

660
Жамбылдық жауынгерлерге 
ескерткіш, 1970 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Сүлейменов көшесі



661 Кәрімбай Қошмамбетов ескерткіші
1959 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Абай даңғылы

662
К.И.Скрябин ескерткіші
1978 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Абай даңғылы мен А.Асқаров көшесінің 
қиылысы

663
Азамат және Ұлы Отан соғысы 
жылдарында қаза тапқандарға 
ескерткіш, 1967 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Төле би көшесі

664
Академик К.И.Скрябиннің 
үй-мұражайы, 1907 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

А.Асқаров көшесі, 32

665
П о к р о в  ш і р к е у і
1947-1972 жылдар

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Талас көшесі, 10

666
Т ұ р ғ ы н  ү й
1938 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Төле би көшесі, 1

667
"Сенім" баспаханасы
1920 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Төле би көшесі, 24

668
"Караван" базарының дирекциясы. (
бұрынғы Мұғалімдердің білімін 
жетілдіру институты) 1959 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Төле би көшесі, 18

669
№  1  Д ә р і х а н а
1910 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Пушкин көшесі, 18

670
"Букинист"  дүкені
1898 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Пушкин көшесі, 20

671
№  2 0  Д ү к е н
1910 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Пушкин көшесі, 23

672

Қазақ-түрік экономикалық 
колледжінің (бұрыңғы Мәдени – 
ағарту училищесі) оқу ғимараты
1953 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Пушкин көшесі, 154

673
№ 2 қалалық монша
20 ғасырдың 30 жылдары

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Ленин көшесі, 24 б

674
№ 1 қалалық монша
1910 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Ленин көшесі, 24

675
Октябрь революциясы атындағы
№ 2 орта мектеп ғимараты
1910 жылдары

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Ленин көшесі, 34

676
Т ұ р ғ ы н  ү й
1910 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Бектұрғанов көшесі, 1



677 "Ежелгі Тараз ескерткіштері" 
тарихи-мәдени қорық мұражайының
дирекциясы, 1910 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Бектұрғанов көшесі, 3

678

"Құрылысконсалтинг Ұлттық 
Орталығы" Акционерлік қоғамының
Жамбыл облыстық филиалының 
ғимараты (бұрыңғы "Жамбыл 
турист"), 1910 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Бектұрғанов көшесі, 5

679
"Түрксиб" кешені (бұрыңғы 
Теміржолшылар мәдениет сарайы)
1927-1930 жылдар

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Байзақ батыр көшесі, 194

680

М.Х.Дулати атындағы
Тараз мемлекеттік университетінің 
б а с  ғ и м а р а т ы ,
XX ғасырдың ортасы

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Сүлейменов көшесі, 6

681
Тараз қаласының әкімдік ғимараты
1957 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Сүлейменов көшесі, 3

682

"Нұр Отан" халықтық 
демократиялық партиясының 
Жамбыл облыстық филиалының бас
ғимараты (бұрынғы Әділет үйі), 
1957 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Төле би даңғылы - Орталық "Достық" алаңы

683
Баспасөз үйі. Облыстық "Ақ жол", "
Знамя труда" газеттерінің ғимараты,
1957 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

"Достық" алаңы

684
Әкімшілік ғимарат. Облыстық 
Салық департаменті, 1957 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

"Достық" алаңы

685
Облыстық тарихи-өлкетану 
мұражайы, 1957 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

"Достық" алаңы

686
"Казкоммерцбанк" ғимараты
(бұрынғы Телеграф ғимараты)
1959 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Абай даңғылы, 124

687
Жамбыл қаласы госпиталында қаза 
тапқан жауынгерлерге арналған 
мемориалды кешен, 1985 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

5 мөлтек ауданы, Әл-Фараби көшесі

688
Т а л а с  б ө г е н і
1942 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

қаланың оңтүстік-шығыс жағында, Талас өзенінің
темір жолмен түйіскен жері

689
Су айдау мұнарасы
XX ғасырдың басы, 1914 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Теміржол вокзалы маңы

690
№ 3 Н.К.Крупская атындағы орта 
мектеп, 1914 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Төле би даңғылы, 34

691
А.П.Семенюк дәріс алған
№ 25 мектеп ғимаратындағы 
мемориалдық тақта, 1967 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Байзақ батыр, 166



692
М ә д е н и е т  с а р а й ы
1955 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Рахимов көшесі, 55

693
"Современник" кооперативі
1910 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Пушкин көшесі, 13

694
"Радуга" дүкен ғимараты
1908 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Пушкин көшесі, 16

695
Облыстық балалар ауруханасы
1908 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Пушкин көшесі, 22

696
Т ұ р ғ ы н  ү й
1920 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Пушкин көшесі, 53

697
Мал дәрігерлік дәріхана
1904 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Пушкин көшесі, 67

698
Мал дәрігерлік зертханасы
XX ғасырдың басы

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Пушкин көшесі, 142

699
"Береке" агромемлекеттік банкі 
ғ и м а р а т ы
1892-1902 жылдар

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Пушкин көшесі, 33

700
Қазпошта ғимараты
1911 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Бектұрғанов көшесі, 9

701
Т ұ р ғ ы н  ү й
1938 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Бектұрғанов көшесі, 16

702
" Қ а з б а с п а с ө з "
1910 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Бектұрғанов көшесі, 5 а

703
Вокзал маңындағы Радиотораб
1938 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Паровозный көшесі, 6

704
Тұрғын үйлер жиынтығы
1914-1924 жылдар

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Тютюников көшесі, № 34, 36, 38, 40, 42, 44

705
Теміржолшылар емханасы
1914 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Привокзальный көшесі, 1

706
Т ұ р ғ ы н  ү й
XX ғасырдың басы

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Герцен көшесі, 1

707
Т ұ р ғ ы н  ү й
XX ғасырдың басы

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

Ақмола көшесі, 11 а



708 Тұрғын үй ғимараты
1910 жыл

қ а л а  
құрылысы
және сәулет

НГЧ көшесі, 10

709 Ежелгі некрополь (Рабад)
I-XX ғасырлар

археология Қарахан көшесі – Қарахан кесенесінің алды

710 Т ө ң к е р і с  қ о н ы с ы
VI-XII ғасырлар

археология Сухамбаев көшесі

711 Ү ш т ө б е  қ о р ғ а н ы
VII-VIII ғасырлар

археология Қаланың солтүстік-батыс бөлігі

712 Ортағасырлық шығыс моншасы
X-XII ғасырлар

археология орталық базар аумағы

713 "Төрткөл"  мекен і
VIII-XIII ғасырлар

археология Сүлейманов көшесінің № 195 - 197 үйлердің 
арасы

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


